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ADENAUER DŽIAUGIAS DE GAULLE TVIRTUMU
ANGLIJA STUMIAMA IŠ V. EUROPOS
Macmillan reikalavo Amerikos pagalbos prieš 
Prancūzijos - Vokietijos vadovaujamą sąjungą

WASHINGTONAS, D. C. — Būdamas Washingtone Anglijos 
ministeris pirmininkas Macmillan iškritikavo JAV vyriausybę už 
teikiamą moralinę paramą Vakarų Europos bendrai rinkai, eko
nominiam blokui, sudarytam iš Prancūzijos, Vokietijos, Italijos, 
Belgijos,' Olandijos ir Luksemburgo.

Tuo reikalu jis karštai ginči
josi su valstybės sekretorium 
Herteriu ir skundėsi preziden
tui Eisenhoweriui, kokią,klaidą 
daro Amerika, remdama Vaka
rų Europos prekybos bloką, ku
ris privesiąs prie Nato sąjungi
ninkų skilimo.

Paryžiuj ir Bonoj, patyrus 
Macmillano žygius prieš Pran
cūzų os-Vokieti j os vadovau j amą 
Vakarų Europos ekonominę są
jungą, kilo didelis nepasitenki
nimas. Amerika džiaugėsi, kai 
minėtos 6 Vakarų Europos val
stybės, sudarė bendrą prekybos 
rinką ir laiko; tai gera pradžia 
į glaudžią politinę-valstybinę są
junga, kaip į Europos federaci
jos užuomazgą.

Bet britų akyse tai yra pra
džia pavojingo Europos skilimo 
ir faktas apie prasidėjusį pre
kybos karą geriausių draugų 
tarpe.
Anglijai turės $500 mil. 
nuostolio

Herteris ir jo pjatarėjai abe
jojo, bet Macmillanas įrodinėjo, 
kad dėl V. Europos bendros pre
kybos rinkos sudarymo Anglija, 
kaip pašalinė, parduos anose 6 
šalyse prekių; už $500 milijonų 
mažiau per metus.

Macmillan argumentavo ir 
pašvinkusiais britų politiniais 
motyvais. Esą britų istorija ro
do, kad jie visad privalo prie
šintis bet kokiam Europos šalių 
grupavimuisi prieš Angliją.

Jėgų pusiausvyrai išlaikyti 
anglai per šimtmečius kiršinda
vo vieną Europos šalį prieš ki
tą, ir gana pasekmingai. Bet 
štai Prancūzijos ir Vokietijos 
valdžių viršūnėse iškilo tokie 
žmonės, kaip De Gaulle, Ade
nauer, kurie nebesiduoda bri
tų kiršinami. Jiedu nei kiek ne
raudos, jei ir britų politinė įta
ka Europoj sunyks.
Anglų-Sovietų sąjunga?

Grįžęs į Londoną, premjeras 
Macmillan nuneigė Paryžiuj ir 
Bonoj pasklidusią žinią, kad jis, 
būdamas Washingtone, grasino 
grįžti prie 19-to šimtmečio po
litikos ir sudaryti sąjungą su 
Sovietais prieš Vokieti j os-Pran- 
cūzijos bloką.

Jis tačiau patvirtino, kad jo 
vyriausybė deda pastangas pa
gerinti santykius su Sovietais 
ir išplėsti prekybą — ne anglų, 
bet taikos labui. Vokiečiams ki
lo įtarimas, kad anglai intri
guoja prieš juos nuo tos die
nos, kai Macmllan pereitų metų 
žiemą išvažiavo į Maskvą Chru- 
ščevo palankumo ieškoti.

Pioneer V už 3 mil. mylių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos saulės satelitas Pio
neer V ketvirtadienio vakarą 
buvo bebaigiąs 3-čią milijoną 
mylių kelio nuo žemės į saulę.

Skrisdamas per valandą 5,- 
413 mylių greičiu, jis per savai
tę padaro apie 1 milijoną my
lių. Nežiūrint tokio astronomi
nio nuotolio, jo radijas atsiun
čia į žemę vis dar aiškius sig
nalus.

IŠ VISO PASAULIO
Granatos, numatytos Nikitai

PARYŽIUS. — Prancūzų po
licija suėmė prancūzų atsargos 
puskarininkį, Jean Jacques Del- 
mas, atvykusį pereitą savaitę iš 
provincijos į Paryžių su maišu 
rinkinių granatų. Su juo su
imtas ir kitas prancūzas. Jiedu 
buvę išdirbę planą nužudyti gra
natomis Chruščevą kovo 25 die
ną, kai jis turėjo atvažiuoti į 
namą, kur kadaise kaip emi
grantas gyveno Leninas. Są
mokslininkai buvo suimti kovo 
24 dieną.
Brazilas eisiąs Castro keliu

HAVANA. — Brazilijos opo
zicionierių vadas, vienas iš kan
didatų į prezidentus, Janio Qua- 
dros, pasakė, kad jis, jei bus 
išrinktas, eis Fidel Castro ke
liu nusavins didžiųjų žemeval- 
džių nejudomą turtą ir padalins 
valstiečiams. Quadros aplankė 
Kubos prezidentą Dorticos ir 
paskui priėmė Brazilijos amba
sadoj premjerą Castro. Jis jam 
padaręs gerą įspūdį.
Mokesčiai katalikų universitetui

VARŠUVA, Lenkija. — Ko
munistų valdžia leidžia veikti 
Liubline katalikų universitetui, 
bet reikalauja iš jo didelių mo
kesčių. Prieš kurį laiką valdžia 
pareikalavo $146,000 pajamų 
mokesčių. Dabar reikalavimą 
padidino iki $208,000, priskai
čius mokesčius nuo turto, ku
ris nuolat didėjęs.
Fašistų tarptautiniai ryšiai

BRIUSELIS, Belgija. — Pa
saulio žydų konferencijoj buvo 
konstatuota, kad antisemitai pa
laiko glaudžius ryšius su na
ciais, fašistais įvairiose valsty
bėse. Jų centras esąs Švedijoj, 
Malmoe mieste, kur išeina fa
šistinis laikraštis.
Svastikos ant negrų namų

JACKSONVILLE, Fla. — Iš
aušus ketvirtadienio rytui, ras
ta ant daugelio negrų namų, 
laiškų dėžių užtepliotų svastikų, 
nacių emblemų, ir užrašų, nu
kreiptų prieš negrus.
Tabako pramonė klesti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Nuolatiniai gydytojų įspėjimai, 
kad rūkymas gali sukelti plau
čių vėžį, nei kiek nepakenkė ta
bako pramonei. 1959 m. Ame
rikoj- surūkyta 490 bilijonų ci
garečių, 4% daugiau, negu 1958 
m. Cigaretėms žmonės išleido 
$6.1 bil. Federalinė ir valstybių 
valdžios turėpo $2,689,000,000 
pajamų iš cigarečių mokesčių, 
kuriuos kaip akcyzą, sumoka 
pirkėjai. Į minėtą mokesčių su
mą neįeina tabako kompanijų 
mokesčiai nuo pelno.

. — Visa abiturentų klasė į kol
chozą. Kretingos rajono Darbė
nų vidurinės mokyklos abituri
entų klasė “nutarę”, brandos 
atestatą gavus, eiti darbams į 
Lazdininkų kolchozą. Čia jie 
būsią apgyvendinti bendrabutyj 
ir dirbsią visus darbus kaip ir 
kiti kolchozininkai. (E)
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Loup upės išsiliejimas netoli Columbus.. Neb., sudaro pavoju geležinkelio tiltui. Dėl staigaus ato
drėkio upės ir upeliukai smarkiai patvino ir užliejo daug farmu.

CHRUŠČEVUI NEPAVYKĘ IŠARDYTI
PRANCŪZU - VOKIEČIŲ DRAUGYSTĖS
Bonos kancleris seka įyykius anoj pusėj žemės

TOKIJAS. — Būdamas kitoj žemės rutulio pusėj, Japonijoj, 
Vakarų Vokietijos kancleris Konrad Adenauer, kaip daugiausiai 
paliestas Chruščevo propagandinės kovos asmuo, yra gal ge
riausiai informuotas apie 
nepasisekimus Prancūzijoj.

Vyskupai susirūpinę 
komunistų draugyste 
su Kubos vyriausybe
Paskelbs ganytojišką laišką 
prieš Fidel Castro politiką

Kremliaus intriganto pasisekimus ir

Remiantis gaunamomis infor
macijomis, Chruščevas savo mi
sijoj sukiršinti Prancūziją prieš 
Vokietiją susilaukė tik nepasi
sekimo dėka Prancūzijos prezi
dento ir tautos tvirto nusistaty
mo, pareiškė ketvirtadienį Ade- 
naueris korespondentams, iški
lus klausimui apie Nikitos vieš
nagės rezultatus.

HAVANA. —- Visi 8 Kubos 
katalikų vyskupai ruošia naują
ganytojišką laišką pareikšti sa-

PRANCŪZAI NEIŠDRĮSO IŠSPROGDINTI [Vyriausybė padengs 
ATOMINĖS BOMBOS NIKITAI PO NOSIM spanguolių farmoms 

Atšaukė antrą kartą bandymą, numatytą ketvirtadienį $10 0111. UUOStollU

kita pripažino, kad tarp šių 
dviejų filosofiųų.-yra daug ben
dro. Bet Kristaus mokslo, “jei 
tau kas suduoda per vieną žan
dą, atsuk jam antrą”, jis nepri
pažįstąs. Kas jam suduotų per 
žandą, gautų tuojau atgal, kad 
jam ir galva nukristų,

Vėliausios Žinios

oras nepalankus
Chruščevo ligos 
simptomus, buvo

PARYŽIUS. — Asmeninėj Chruščevo-De Gaulle diplomatijoj 
yra koks nors keblus klausimas, turįs aiškų ryšį su prancūzų 
grasinimu ir nedrąsa išsprogdinti antrąją atominę bombą Sa- 
haros dykumoj.

Pereitą trečiadienį prancūzai 
įsakė lėktuvams vengti Reganes 
sritį Saharoj, iš ko buvo pa
daryta išvadą, kad ketvirtadie
nį ten sprogdins bombą. Bet 
ketvirtadienį draudimą lėktu
vams atšaukė, bombos neiš
sprogdinus.

Panašiai atsitiko ir pereitos 
savaitės antradienį, Chruščevo 
kelionės išvakarėse. Buvo pra
nešta lėktuvams laikytis atokiai 
bandymų vietos ir pastebėta, 
kad bandymas bus atidėtas, tik 
dėl blogo oro.
Diplomatinis

Tyrinėjant 
diplomatinius
nustatyta, kad Maskvos valdo
vui pasirodė kiek akiplėšiška, 
jei De Gaulle išsprogdintų bom
bą jam po nosim, vizito išva
karėse arba vizito metu.

De Gaulle, matyti, išgavo iš 
Chruščevo kokią nors nuolaidą, 
jei jis davė sutikimą “maišytis 
į prancūzų vidaus reikalus”. Be
keliaujant Nikitai po Prancūziją 
jis, atrodo, bus iškrėtęs prezi
dentui De Gaulle kokią kiaulys
tę, arba buvo besiruošiąs iš
krėsti. Pranešimas apie pasi
ruošimą vėl bandyti bombą šį 
ketvirtadienį, turėjo; tikslą grą
žinti Chruščevą į De Gaulle nu
rodytas vėžes.
Gavo sportinį automobilį

Ketvirtadienį Nikita Chruš- 
čev apžiūrėjo Renault automo
bilių fabrikus netoli Paryžiaus. 
Ten jam padovanojo gražų, švie
sių spalvų sportinį automobilį. 
“Koks gražus automobilis”, pa
sakė dovanos gavėjas savo žmo
nai Ninai. Bet jiedu yra per 
stoci, kad suliptų į tokio tipo 
automobilį.

Fabrikų direkcijos atstovas 
paklausė Nikitą, ar jis moka 
vairuoti. Kaipgi, kur nemokės. 
Bet jis vairuojąs tik, kai reikia.
Antro žando neatsuktų

Trečiadienį, esant Normandi
jos uostamiesty Rouene, vyriau
sias komunizmo žynys pradėjo 
filosofuoti korespondentam apie 
krikščionybę ir komunizmą. Ni-

Augintojai nukentėjo dėl 
įsakyiho neparduoti uogų

WASHINGTONAS, D. C.

♦ Pietų Afrikos Unijos ke
turiuose miestuose ketvirtadie
nį policija ir tautinė gvardija 
malšino negrus, reikalaujan
čius paleisti jų areštuotus va
dus.

♦ Nikitą Chruščevas para
gino ir Prancūzija, kad ji su
tiktų su jo reikalavimu uždraus
ti atominių bombų bandymus.

♦ Forand bilius, kuriuo pra-1 
syta suteikti nemokamą gydy
mą nors seniams, pensininkams, Į 
buvo atmestas atstovų rūmų Į 
biudžetiniame komitete.

♦ JT Saugumo Taryba priė
mė Azijos, Afrikos tautų rezo
liuciją ištirti Pietų Afrikos Uni-

vo susirūpinimą komunistų įta
kos ir galios augimu Kubos res
publikoje.

Vyskupų laiške bus be to iš
kelti kiti nūdieniai reiškiniai, 
kaip vyriausybės pastangos pa
aštrinti klasių kovą ir sukelti 

į žmonių neapykantą vyriausybės 
į kritikams. Vyskupų laiškas bus 
skaitomas šį ar kitą sekmadie
nį visose katalikų bažnyčiose 

— Kuboje.
Pereitą rudenį sveikatos depar
tamentas buvo uždraudęs parda
vinėti spanguoles ir jų produk
tus iš kelių sričių, kuriose buvo 
naudojami pavojingi, vėžį su
kelią chemikalai, kovai su span
guolių pikžolėmis.

Dabar vyriausybė nutarė pa
dengti spanguolių augitojams 
nuostolius, kadangi jų negalima 
kaltinti už vartotus chemikalus. 
Chemikalų gamintojai irgi ne
prisipažįsta nusikaltę ’sveikatos 
nuostatams. Jie sako, kad che
mikalai nėra pavojingi, jei jie 
vartojami pagal fabrikų nuro
dymus.

Nebenorint ieškoti, kas kal
tas, kas ne, vyriausybė paskyrė 
$10 mil. atsilyginti spanguolių 
farmeriam, nukentėjusiem nuo 
valdžios draudimo pardavinėti 
jų produktus.

Prezidentas Eisenhoweris trer 
Čiadienį irgi pareiškė apgailes
tavimą, kad AV vyriausybei ne
vyksta sutvarkyti santykių su 
Kuba. Fidel Castro veik kas
dien suranda naujų priekabių, 
kuriomis santykius ne geręna, 
o dar pablogina.

Sovietai apsvarstys 
atominių bandymų 
draudimo projektą

Atlante išgelbėjo 
ė. 11 lakūnų - 3 žuvo

Adenaueris—“antrasis Hitleris”
Vos tik išlipęs iš lėktuvo 

prancūzų žemėj Nikita pradė
jo neapkantos kalbas prieš Va
karų Vokietiją, o jau ypač prieš 
kanclerį Adenauerį, kaip taria
mą kaltinininką, dėl kurio nega
lima susitarti su Amerika, Ang
lija, Prancūzija Berlyno ir Vo
kietijos padalinimo klausimais.

Įžūliausią kalbą jis pasakė 
Reimse, po atsilankymo Verdū- 
no, I pasaulinio karo mūšio lau
kuose, kuriuose žuvo 400,000 
prancūzų ir 600,000 vokiečių. 
Ten jis palygino Adenauerį su 
Hitleriu. Jiedu abu kalbėję apie 
Apvaizdos pavestą uždavinį Vo
kietijai išgelbėti Europą.

Chruščevas prikibo' ir prie 
popiežiaus Jono XXIII. Adenau
eris savo dieviškąją misiją ap
skelbęs Vatikane, kur nuvažia
vęs gauti popiežiaus palaimini
mą, pasakė Chruščevas.

Nasser nepamiršta 
invazijos j Suezą

Keikia anglus, prancūzus, 
izraelitus, giria Indiją

NEW DELHI, Indija. — Jung
tinės Arabų Respublikos prezi
dentas Abdel Nasser, palipęs ant 
12 pėdų tribūnos kartu su sa
vo šeimininku Nehru, pasakė 
8,000 indų miniai piktą kalbą 
apie Vakarų imperialistus.

Didelis, bet nenusisekęs im
perialistų žygis buvęs Anglijos, 
Prancūzijos ir Izraelio invazi
ja į Suezą ir Sinojų 1956 me
tais, kalbėjo Nasser. Bet išėjo 
palaiminti vaisiai, ir ne tik ara
bų tautoms, bet ir visai Azijai. 
Imperialistų, žygis sukūrė ara
bų — aziatų solidarumą.

Jis dėkojo Indijos premjerui 
Nehru už jo-politinę veiklą, 
krapštant iš Egipto įsibrovusius 
'izraelitus, anglus ir prancūzus. 
Gal didesni nuopelnai šiuo atve
ju buvo padaryti Amerikos 
Jungtinėse Tautose. Bet J AR 

I prezidentas'jos nė neprisiminė.

Ugniagesiai išardė 
negrų demonstraciją
Policija suėmė 250 studentų

MARSHALL, Tex. — Polici
jos iškviesti ugniagesiai paleido 
aukšto spaudimo vandens švirk
štus į 700 negrų studentų mi
nią, demonstruojančią už ra
sinių varžtų panaikinimą -val
gyklose, restoranuose.

Policija pasišaukė pagalbos ir 
iš kitų aplinkinių miestų bei ap
skričių. 250 juodųjų studen
tų buvo suimta. Jie bus teisiami 
už tvarkos ardymą.

Rytų-Vakarų nuomonės suartėjo
ŽENEVA. — Amerikos ir An

glijos delegatai ketvirtadienį 
įteikė Sovietų kolegai kompro
misinį projektą atominių bom
bų bandymams sustabdyti. Pro
jektą išdirbo savaitės pradžioje 
prez. Eisenhoweris su premjeru 
Macmillanu.

Sovietų atstovas susilaikė nuo 
projekto komentavimo, paaiš
kindamas, kad jį pirma turės 
išstudijuoti Maskvos vyriausy
bė.

Nors Rytų-Vakarų šalių nuo
monės kiek suartėjo, bet opti
mizmas, kad 
JAV-Anglijos 
nėra Ženevoj 
vas išsireiškė

CAPE CANAVERAL, Fla. — 
jos policijos brutalius veiksmus j Didelio karinių transportų lėk- 

StuvOj KC-97, (jis papildo ore 
bombonešius gazolinu) kapito
nas patelegrafavo, kad jis yra 
priveistas leistis į ’banguojantį 
Atlantą ir per tai laiku išjudi
no į pagalbą pakrančių apsaugos 

[•’laivus ir lėktuvus.

i Ųtiv* t r, t , Ir r. 1 11 I H. Macmillan kalba

prieš negrus.
♦ Prancūzija vėl uždraudė už

sienio lėktuvams skristi per Ra
ganes sritį Saharoj. Išeitų, kad 
prancūzai vėl ruošiasi sprogdin
ti atominę bombą, arba kokiais 
tai politiniais sumetimais erzi-' 
na Nikita Chruščevą. I

♦ CENTO (Vidurinių Rytų j kur yra garsioji raketų, sateli- 
gynybos pakto) . šalys nutarė’tų laidymo stotis, pakrančių ap- 
Londone sudaryti bendrą kari- j saugos helikopteris ištraukė iš 
nę komandą gynybos strategi- bangų 11 lakūnų. Kiti 3 lėk- 
jai planuoti. Paktui priklauso'
Anglija, Pakistanas, Iranas ir[ lavonus kiek vėliau ištraukė lai- 
Turkija. JAV nėra pilnu nariu. J vyno naikintuvas.
Bet dalyvaus centrinėj gynybos ' 
komandoj. ‘ ■ Sprogo ore lėktuvas

♦ Vakarų Vokietija paprašė, Netoli Little Rock, Ark.,
Vari airic- ctiuoilča' Vii tn _______ _______ ______ ______ • • i_____

. Sovietai priims 
naująjį projektą, 
didelis. Chrušče- 
Prancūzijoj, kad

bendro parindo nusiginklavimui 
vis dar nerandama.

apie tikrą pažangą
Į tuvo įgulos nariai nuskendo. Jų , Patenkintas derybom su Ike

, - SU- 
kad šios savaitės'Nato tarybos • sprogo ore sprausminis bombo- 
posėdy būtų aptarta, kur rasti ’nešis B-47 tipo. Lėktuvas nu
dėtos karinių atsargų bazėms krito į miestą, netoli valstybės 
už Vokietijos ribų.

—Macmillano manymu, jis su 
Eisenhoweriu išdirbo praktišką 
būdą, kaip prieiti susitarimo 

su Sovietais kompliguotu atomi
nių ginklų bandymų uždraudi
mo klausimu.

išLONDONAS. — Grįžęs 
Amerikos Anglijos ministeris 
pirmininkas Harold Macmillan 
pasakė, kad jo derybose Su Ei- 
senhoweriu buvo padarytas tik
ras žingsnis pirmyn.

Su prezidentu prieita vienin
gos nuomonės, nors dar nese
niai buvo tvirtinama, kad pa
žiūros į atominių bombų už- 

j draudimą yra gana skirtingos.

kapitoliaus ir rasinėmis riaušė
mis pagarsėjusios Central aukš
tesniosios mokyklos.

Nuo lėktuvo dalių užsidegė 4 i Į smulkmenas Macmillan neįei
namai. Be 3 lakūnų, nelaimėje . leido, kalbėdamasis su korespon- 
dar žuvo 2 gyventojai ir dar'dentais. Jis duos smulkų prane- 
k^elią gyventojų pasigendama. Šimą parlamente.
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Lietuvos p^što ženkli) 
paroda balandžio 2-3 d.

Chiėagoje yra nemažai lietu
vių filatelistų, pašto ženklų rin
kėjų, kurių daugelis priklauso 
svetimtaučių filatelistų draugi
joms ir neturi jokio ryšio savo 
tarpe. Taigi tuo tikslu Lietuvių 
I iialelisu/Draugijos tikslas yra 
popuiiarižuoti Amerikoj Lietu
vos pašto ženklus ir padėti na
riams prieinamais būdais papil
dyti savo rinkinius, dažniausiai 
mainantis duplikatais ir apsau
gojau t lietuvių filatelistus nuo 
ne tikrų Lietuvos pašto ženklų, 
kuriuos nesąžiningi perkupčiai 
stengiasi parduoti. Taipgi ruoš
ti* parodas ir premijuoti geres
nius rinkinius, kad tuo paskati
nus narius dar labiau Įsigilinti 
į ši kultūringą ir savęs švieti
mosi palinkimą.

Lietuvių tarpe ne tik Chica
go j e, bet ir visoj Amerikoj tik 
devinta šios rūšies paroda yra 
ruošiama balandžio 2—3 dieno
mis Dariaus-Girėno svetainėje, 
4416 So. Western Ave. Tai bus

i Lietuvos pašto ženklų paroda, 
I kurioj dalyvaus žymiausi Ame- 
' rikos lietuvių filatelistai. Pa- 
j rodą bus Įdomi tuo, kad joje 
i bus išstatyta ne. tik Lietuvos, 
Į bet ir kitų šalių pašto ženklai.

Lietuvos Pašto ženklų 
Albumas

Parodoj bus galima Įsigyti 
ką tik naujai išleistas Lietu- 

i vos Pašto Ženklų Albumas su 
i albuminiais lapais. Šie albumi- 
! niai lapai yra standartiniai 
j 8- dydžio su trijų žie-
i du skylėmis. Juose chronolo
giška tvarka bus atvaizduota 
visi Nepriklausomos Lietuvos 
pašto išleisti ženklai. Čia pa
vaizduotas yra titulinis šio al
bumo lapas, kuris bus atspaus- 

! dintas trimis spalvomis.
Kviečiame lietuvių visuome

nę atvykti šeštadienį arba sek
madienį, balandžio 2—3 dieno
mis Į Dariaus-Girėno svetainę ir 
pasigėrėti gražia pašto ženklų 
paroda. Įžanga dykai. S.

Sulaikė Wilsonui algą
Grįžęs iš atostogų Chicagos 

į miesto kontrolierius Carl H.

p. p.
kun.
“Kas

CICERO
Lietuviai išlaikys egzaminus

Antradienį, balandžio 5 die
ną, įvyksta Cicero miesto parei
gūnų rinkimai. Kandidatai vi
siems žinomi ir jų atvaizdai til
po šiame dienraštyje. Musų vi
sų gerai žinomas ir gerbiamas 
J. F. Kimbarkas kandidatuoja 
į asesoriaus urėdą, kuriame jau 
12 metų yra sėkmingai ištarna
vęs. Nėra abejonės, kad jis vėl 
bus išrinktas. Aišku, mūsų visų 
pastangomis. Bet, žinoma, mū
sų vienų neužtenka, turime gau
ti paramos iš kitataučių. Tad 
nesidrovėk savo kaimyną ir dar 
vieną kitą pažįstamą pilietį pa
kalbinti !

ai

Remember: only you can 
PREVENT FOREST FIRES!

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

•R LOVEIKIS
KVIETKIN1NKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

BPAmODAfifl!
LIETUVIŠKI REKORDAI!

TIK PO $1.00 VIENAS 
(vertės $1.50) 
(78 greitis)

Šlama šilko vėjas ir Ramu čia gy- 
.venti. Radio moterų kvartetas 

“Rūta”
Linksmu laiku, polka ir Koja, koja, 

polka. Orkestras
O, dalele ir Į kovą, Gyvenimo aidu. 

Budriūno vyrų kvartetas
Žvakė ir plaštakė ir Valsas. Budriū

no vyrų kvartetas
Beržų šakos žemai linko ir Išgrisiu Į 

tilteli. Solo Lietuvninkas
Mano mergužėle ir Visur tyla. Solo' 

Šilgalis |
Ulijona ir Šių namo! Solo Grince-j 

vičiūtė
žvaigždutė ir Šoka Briedis. Solo ir 

Choras
Aviža prašė ir šviesi naktis, mėne

siena. Solo ir choras
Šok ir Estiška polka. Stygų kvar

tetas
Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla. 

Solo Babravičius
Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį. 

Duetas. Vanagaitis ir Olšauskas 
Vainikas I ir II dalis. Lietuviškų 

melodijų rinkinys
Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzingu

liukai. Duetas su orkestru
Geismai ir svajonės ir Oželis. Duetas I 

su orkestru
Kur bakūžė samanota ir Kur ban-1 

guoja Nemunėlis. Solo Algirdas 
Brazis

Ilgesys ir Patekėk, aušrine. Solo Al-; 
girdas Brazis

Avė Maria ir Nakties Tyloje. Solo 
Algirdas Brazis

Arija iš Operos Gražina ir Suviltas. 
Solo Algirdas Brazis.

TIK PO $3.95 VIENAS 
(33 greitis)

Lietuviškos dainos ir šokiai. 16 dai
nų ir šokių viename rekorde 

Dainos iš Lietuvos. Rūtos ansamblis 
ir Lionė Juodytė. 16 dainų vie
name rekorde

Algirdo Brazio rekordų albumas.
4 rekordai viename albume. 78 
greitis..

Rekordus siunčiame ir paštu. Į 
Kanadą pridėkite $1.50 ekstra pašto 
ir supakavimo išlaidoms, j Amerikos 
miestus $1.00. Siųsdami rekordų už
sakymą siųskite kartu ir Money or
derį, nes C. O. D. rekordų nesiun
čia.-ne.JOS. F. BUDRIK FURNITURE

j Chatters sulaikė naujam polici- 
j jos viršininkui Dr. Orlando Wil
sonui algos $1,250 už pusę mė- 

I nėšio išmokėjimą. Chatters pa
sakė, kad prokurorui prieš Wil- 
sono paskyrimą užvedus bylą, 
kol ta byla bus išspręsta, jis ne- 

j gali rizikuoti. Prieš mokėda-
maš “aš noriu žinoti, kur aš šia
me reikale stoviu”, ir “Aš ne
manau, kad Adamowskis šį kar
tą visiškai klysta”, pareiškė 
kontrolierius. Kadangi čekį 
Wilsonui reikia išrašyti tik ko
vo 31 dieną, jis tikįs, kad Illi
nois Aukšč. Teismas iki tai die
nai nuspręs, ar Adamowskio 
skundui duoti eigą ar atmesti.

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas”.

( Uikshis Suderinimą?

Jūsų sveikatos reikalam* 
geriausia’ patarnauja 

moderni vaistine,

3241 S. Hoisted St.
Chicago 8, III.

Budriko radio valanda sekmadie
niais nuo 2:15 iki 3 po pietų, iš 
WHFC 1450 klc.

Kuu privaio turėti: 
pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arta paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tad mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas; YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nno 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galit* jūsų gimtąja kalba.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677. 

24 VALANDŲ TARNYBA

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui , bus leista aplankyti Lie
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio Į tikybinius 
ar politinius keleivio Įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių Įstaiga:WIDE WORLD TOURS
T? -'rreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus Į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.

— L. A. Men. Klubas rengia 
paskaitą bal. 10 d. 3 v. 
Jaunimo Centre. Skaitys 
dr. P. Celiešius tema: 
kūrinyje sudaro meną?”.,
m as nemokamas. Visi kviečia
mi.

— Lietuvių Teisininkų Drau
gijos Chicagos skyriaus narių 
susirinkimas įvyks balandžio 3 
d., 3 vai. p. p. “Dubysos” salėj, 
2548 Wesj 59 Street Adv. Al
gimantas Keželis skaitys paskai
tą, tema: Illinois valstybės tei
smai. Po paskaitos skyriaus 
valdybos, revizijos komisijos 
pranešimai, naujos valdybos ir j ““politikoje balsų skaičius daug 
revizijos komisijos rinkimai ir i reiSkia; tad žiūrėkime ir mes, 
einamieji reikalai. Kolegos ir > kad mQsų h. kitų ba!sai tektų 
svečiai bus pavaišinti kavute, j j p Kimbarkui

L. T. D-jos Chicagos Skyr. i 
Valdyba '

Kimbarkas čia gimęs ir au- 
; gęs, tampriai susirišęs su lietu- 

— š. m. balandžio 3 d. 2:3o|viais- Jis yra narYs organi- 
p. Chicagos futbolo koman-: nacijų: Raudonosios Rožės klu- 

pirmenybių bo> Lietuvių Kareivių Draugys- 
“Homond”. Į tėš, Švento Antano Draugijos,

P- 
da “Tauras” žais 
rungtynes prieš 
Rungtynės Įvyks Douglas par
ke ,Indianos valšt. Re zervas ne
žais. Klubo Valdyba

— L. V. S. Ramovės Chica
gos Skyriaus Valdyba šį sekma
dienį, balandžio 3 d. 2 v. 30 min. 
Jaunimo Namuose šaukia visuo
tinį, metinį skyriaus narių su- 

. sirinkimą peržvelgti bėgyje de
šimtmečio atliktus darbus, iš
klausyti esamos valdybos ir 
rev. komisijos pranešimų ir iš
rinkti naujus skyriaus valdymo 
organus. Visi skyriaus nariai 
kviečiami dalyvauti.

Valdyba
— Juozas Butkevičius iš Ma- 

nifobos, Kanadoje, ieško Anta
no Grybausko, kilusio iš Ylakių 
miestelio Lietuvoje ir jo žinio
mis kadaise gyvenusio Chicago
je. Prašoma atsiliepti arba pra
nešti adresu: J. Butkevičius, 
P. O. Gregg, Man., Canada.

- Sunkus antrieji ir pasitikė
jimo pilni tretieji metai — 20 
minučių garsinis, filmas, kurį 

"pamatys kiekvienas atsilankęs 
į ALVCD (Am. Liet. Vaiko Ug
dymo D-jos) parengimą Jau
nimo Centre šeštadienį, balan
džio 2 d., 7:30 v. vakare. Bus 
rodoma 2—3 metų amžiaus 
vaiko normali elgsena. Supra
sime, ko iš tokio amžiaus vai
ko galima laukti, kai jis vystosi 
normaliai. Taipgi P. Maldeikis, 

.žynius pedagogas, praneš pas
kutines mokslo naujienas apie 
pirmuosius vaiko metus. Bus 
nušviesta kūdikystės ir anksty
vos vaikystės išsivystymo tarps
niai bei paliesta to laikotarpio 
užgaidų tarpsnis ir po reikšmė. 
Toliau ALVUDO Filihai ir pas
kaitos vyksta kiekvieno mėne- 
Isio pirmą nešventadienišką 
Ipenktadiėnį 7:30 v. vakare, Jau
nimo Centre. Visi kviečiami 
lankytis. Įėjimas laisvas.

Amerikos Lietuvių Vaiko 
ugdymo Draugijos susirinki
mas įvyks š. m. balandžio m. 
2 d. — šeštadienį 7 vai. 30 min. 
vakare, Lietuvių Jaunimo Cent
ro didžioje salėje. Įprastoji 
penktadienio diena pakeista to
dėl, kad prelegentas p. P. Mal
deikis gali atvykti tik šeštadie
nio vakarą. P. Maldeikis, žino
mas pedagogas, skaitys labai 
Įdomią ir turiningą . paskaitą, 
tema: “Kūdikystės ir ankstyvo
sios vaikystės išsivystymo tarps
niai”. Prieš ir po paskaitos bus 

? rodomi labai įdomus ir pamoki
nantieji filmai. Prašoma atsi
lankyti skaitlingai ir punktu
aliai.

Namų savininkų klubo ir dar 
kelių kitataučių organizacijų. 
Vadinas, žmogus, kurs nemiega 
ir nesibaido savo kaimynų.

ŠĮ penktadienį, balandžio 1 
dieną Liberty svetainėje Įvyksta 
Raudonos Rožės klubo susirin
kimas, kur J. F. Kimbarkas pa
sakys priešrinkiminę prakalbą. 
Tad ateikite visi 7:30 vai. va
karo. D.

— ŠĮ šeštadienį — balandžio 
mėn. 2 d. 3 vai. p. p. Šv. Anta
no parapinės ųiokyklos sporto 
salėje' Įvyksta 'stalo teniso pir
menybės. Jaunimas ir iš kitų 
vietovių kviečiamas dalyvauti.

— Kovo mėn. 27 d. Čikagos 
skautų Lituaničos tuntas Jau
nimo Centre šventė dešimtme
tį. Cicero veikiančioji Mindau
go draugovė varžybose laimėjo 
pirmą vietą ir dovaną — gra
žią palapinę. Keli šios draugo
vės skautai buvo pakol Ii Į aukš
tesnius la lipšnius, jai vadovauja 
Jurgis Prapuolenis, o jnergai- 
čių Birutės draugovei Ponia 
Baukienė. Tėvų komi te tb pir
mininku yra Klemensas žu-

Balandžių’ mėn. 5 d. įvyk
sta Cicero miesto valdybos rin
kimai. Senieji lietuviai sunkiai 
išsikovojo, kad į ją būtų išrink
tas ir kelius kartus perrinktas 
vienas lietuvis J. Kimbar
kas, bet senųjų eilės vis retėja. 
Mes naujieji išlaikykime nors 
tas pozicijas, kurias senieji iš
sikovojo ir mums išlaikė. Ba
landžio 5 d. ne vien patys bal
suokime, bet tarkimes ir su kai
mynais kitataučiais, kad, ir jie 
balsuotų už mūs Kimbarką. 
Kito lietuvio kandidato sąi 
šuose nėra.

Stepas Paulauskas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Susirinkimų ir parengimų
P R AN E Š LM A L _

— Chicagos Lietuvių Kęstučio pa
šalpos klubo mėnesinis narių susirin
kimas įvyks sekmadienį, balandžio 
mėn. 3 d. 1 vai. p. p. Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43 gatvė.

Valdyba

ANA BARAUSKIENĖ
Pagal tėvus Gabulytė 

3417 Maryland St., Gary, Ind.
Namų tel. TU 4-5240

Mirė 1960 m. kovo 30 d., 9:30 
vai. vak., sulaukusi 67 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Kauno apskr., Ramygalos pa- 
rap., Pretaršos kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nubudę: vyras Anta

nas, dvi dukterys Elena ir Ma
rijona. Lietuvoje liko 2 bro
liai, ir 3 seserys. Urugvajuje, 
Pietų Amerikoje, liko viena se
suo. Be to, daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarovtas Pruzin kop
lyčioje, 1111 Roosevelt St., 
Gary, Ind.

Šeštadienį, balandžio 2 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima is 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Onos Barauskienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas- 
kutifiį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nubudę lieka:
Vyras, dukterys ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius Pru
zin. Tel. TU 6-9000.

Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nubudę lieka:

Vyras, Sūnus, Dukterys, 
Broliai, Anūkai ir kiti.

“NAU.HJttilNOh” '-UfANI
1EISINGAS ŽINTA*'

never leave 
fire unattended!

GUŽAUSKŲi
Į BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
j GĖLĖS VISOMS PROGOMS j 

2443 WEST 63rd STREET
Į Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 !

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.EudeikisIAIDOTUVIU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3 0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Koplyčios visose miesto dalyse
11 Metu Mirties Sukaktis

FRANCES JONIKAS

Gyv. 7017 So. Artesian Ave

Mirė 1949 m. balandžio 1 d., 
1 vai. ryto, sulaukusi 52 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Pa
laidota Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 
sūnus Jurgis, duktė Albina Rus
sell, jos vyras Raymond; duktė 

£ Stephanie Simonelis, jos vyras 
, Petras, 2 anūkai: Ronnie ir 

Jeanie, 3 aliukai: Phillip, Carol 
ir Michael; 2 broliai: Petras 
Radvilas ir jo šeima ir Stepas 
Radvilas ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau- 
1 šioji, niekuomet neužmiršime. 

Tu pąs mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 

: Tave nueisime.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

Met: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubEc T-8601

M

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

FRANK L. ANDRIUS 
(Andrijauskas)

Gyv. 6202 S. Richmond, Chicago, III.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

1960 m. kovo 28 d., 8:45 vai. ryto, sulaukės 34 metų amžiaus. 
Gimęs Chicagoje, III.

Paliko nuliūdę: motina Bronislava, pagal tėvus Laudanskaitė, 
dėdė ir dėdienė George ir Olga Landon, pusseserė Carol Jean, jos 
vyras Donald Steinke, dėdė ir dėdienė Kazimieras ir Izabelė Andri
jauskai, pusbrolis Vaclovas Andrijauskas ir pusseserė Anna Andri
jauskas. Lietuvoje sesuo Janina ir jos vyras Antanas Gercas,, ir jų 
šeima. Dėdina Ona Andrijauskas, pusbrolis Adomas ir jo žmona Ona 
Andrijauskai ir jų duktė Joanne (krikšto duktė), dėdina Dorothy 
Andrews, pusbroliai Harold ir, Charles Andrews ir j u šeimos, gimi
nės Vincentas Rich ir jo šeima; Aleksandras Rimkevich, Stanislava 
Bradtke, jos vyras Walter ir jų šeima. Stanislavas Rimkevich ir jo 
žmona Helen ir jų šeima. Justina Klapatauskas ir jos sūnūs: Sta
nislovas ir Alfonsas ir jos duktė Sophie Leskauskas ir jos šeima. 
Pranciškus ir Jonas Petkevicz, Stanislava ir jos vyras Edward Pavis 
ir jų šeima, Marijona ir jos vyras Vladas Martuzas, Bessie ir William 
Trigalun, Ona ,Luden ir jos šeima, Alice ir Leonard Rollus; Harriett 
ir Sidney Anzak, Edward ir Alice Luden, Eime ir Ewing Shepard ir 
jų . šeima. George Luden ir jo sūnus ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans, koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

šeštadienį, balandžio 2 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų" pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank L. Andrius gipsinės, draugai ir..pažįstami nuo,-, 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- 
tarnavima. ir atsisveikinimą.

Nulūdę. lieka:
Motina, dėdės, dėdienės, pusseserės ir pusbroliai.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COnimodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1146 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18lh STREET Phone: SEeley 3-5741
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0ETRO8T, MICH IV. StaSkpvi^. J. Stangas. A. dilgeles, Callf. 
'Stokus, A. Sukauskas, J. Sven- ° ’

763 dol. Vasario 16 gimnazijai tiekas J. šepetys, S šimeliu- (sf Ą ia„n,mlill ~ninkim;,s 
šiais metais Detroite per or- nas, St. Siinoliūnas, St. Simoliu-

ganizacijas buvo surinkta ir pa- jnienė, J. šostakas, A. staras, V.
siųsta Vasario 16 gimnazijai 
763 dol.

L. Puskepalaitienės vadovau-

i šulcienė. K. Veikutis, V. Ve- 
! selko, St. Vilkas, V. Viskantas 
'ir Pr. Zaranka. V. Kutkus

jama komisija, sudaryta .prie Tradiciniame Balto vakare bus 
Detroito Lietuvių Kultūros Klu- vaidinama Karolio Teta, 
bo, suruošė vakarą Vasario 16 3 v farsas 
gimnazijai paremti ir gavo 440 1 
dol. pelno.

Tautinės Sąjungos Detroito 
skyriaus dešimtmečio' minėjime 
surinkta aukų 95 dol.

Detroito inžinierių pobūvyje 
inžinieriai suaukojo 90 dol.

Fordo ligoninės lietuviai tar
nautojai sudėjo 31 dol.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Detroito apylinkės paskelbtame 
vieno dolerio vajuje surinkta 
107 dol. Aukas rinko Liucija 
Puskepalaitienė, Ona. šadeikie- 
nė, Elena Musteikienė ir Cėsys 
šadeika.

Po 5 dol. aukojo V. ir M. Ja- 
nukaičiai, L. Puskepalaitienė.

Po 3 dol. aukojo: A. Matulis,1 
Alb. J. ir V. Rugieniai.

Po 2 dol. 
Banėnai, M. 
Bliūdžiai, S. 
ir M. Jurai, 
T. ir J. Kavaliauskai, A. ir A. 
Paškai, Br. Polikaitis, V. Rusec- 
kas, J. ir O. šeputai ir J. ir M. 
Vaitkūnai.

Po, vieną dol. aukojo: P. Aleš- 
kaitiė, č. Anužis, J. Asminas, 
L. Babrickas, M. Balanda, B.

i Baleišis, A. Barakauskas, J. 
Baublys, J. Bauža, A. Boreišis, 
J. Briedis, J. Buitkus, J. Sa
jauskas, M. Bukauskienė, Bur
ba, W. Dapkus, K. Daugvydas, 
H. Duda, St Garliauskas, St. 
Iljasevičius, K. Juška, S. M. 
Hotra, L. (Heiningas, V. Kanka- 
lis, J. Kaupas, P. Kausteklis, J. 
Kriščiūnas, E. Kudžmaitė, A. 
Kvedaras, J. Laurinaitis, L. La- 
zickas, A. Masaitis, St. Mazi
liauskas, R. Memėnienė, J. Mi
kaila, Z. Mikšienė, V. ir L. Min- 
gėlai, A. Misiūnas, E. Mustei
kienė, A. Naruševičius., A. Pe- 
sys, J. Petrulionis, V. Pleskie- 
nė, V. Pliūra, Rakaitis, K. Ra- 
maunauskas, A. Rimbą, Rukui- 
ža, E. Slavinskas, Pr. Stanionis,

aukojo: A. ir 
Baukys, St. ir 
ir S. Dryžai, 
A. ir E. Juškai.

NOW!

Oft
EARNING šį 

Ai /o on prepaid J
/v SAVINGS W dd.oo-o^ 

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINUM WARE 

WITH 1500.00 OR. MORE 
ST. ANTHONY 

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Hl.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 te 1 
WEDNESDAY CLOSED

(insured]
UP 10

'ttutkamį.

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Šalčiukas, Prezidentas

Mary Jane. Jų sūnus John i 
yra SLA jaunuolių skyriuj.

Malinauskai savo pavardę yra |na 801 Hyperion Ave. Kuopos 
sutrumpinę į Malin. Gimęs jis I nariai sužinoję apie Motiekos li- 
Waukegan, Ill., 1925 metais tė- “4> hnki jam greit pasveikti. į 
vų atvežtas į Kaliforniją. Ma
linauskas vadovauja didelei pra- t 
m ogų (bowling) įstaigai.
Kas klauso radijo, 
Bruno Gediminą žino

kuopon nariais įrašė 18 jaunuo-| Bruno Gediminas Amerikoje metinį parengimą nebebuvę kam 
lių ir keletą mažamečių vaikų. ' gimęs, Lietuvon tėvų parvežtas, [ surengti, nes viena narė išvy- 

.Nuo seniau kuopoj buvo 14 jau- bet prieš šį karą sugrįžęs Ame- kusi is Los Angeles, o kąi ku- 
nuolių, tad kuopa turi 32 pri- rikon. Jis yra lietuviškosios ra- ! r-e kiti kuopos veikėjai esą per
augančius narius.

Kovo 27 d. buvo malonu, pa- susirinkimą jis atvyko kartu 
’ aidžiaugti organizatoriaus Ži- 
ilinsko darbu. Jis sukvietė ne-: 
[seniai įrašytuosius jaunuolius į'1 
Ijono ir Onos Macėnų rezidenci
ją. Visi negalėjo atvykti, bet' Kuopos pirmininkas Adomas' 
(daugiau kaip tuzinas naujų jau- Biekša ir jo žmona Mary atva-[ 
nų SLA narių suvažiavo, lydimi žiavo su anūkais Bruce Smith 
tėvų bei globėjų.

Yra sumanymas ir SLA Cen
tro pritarimas jaunuoliams su
siorganizuoti į atskirą kuopą. 
Pats organizatorius P. Žilins
kas trumpai tarė lietuvišką žo
dį naujiesiems SLA nariams, o 
kuopos pirmininkas Adomas 
Biekša, angliškai sveikindamas 
jaunuosius, ragino juos susice- 
mentuoti į tvirtą SLA jaunuo
lių vienetą, pažadėdamas jiems 
senųjų narių paramą. Dalis šių 
naujų narių yra. trečiosios kar
tos. čia gimusių, lietuvių vai
kai.

Jaunimas išrinko Vidmantą 
Dūdą, Sandrą List ir Albertą 
List laikinoj on valdybon, kuri, 
bendradarbiaudama su kuopos 
valdyba, paruoš ir įvykdys jau
nimo susiorganizavimą.

Susirinkimui pasibaigus buvo 
vaišės, susipažinimas.
Graži Macėnų rezidencija

Jonas Macėnas, kurio erdvioj 
rezidencijoj, 967 S. 4th Avė., 
susirinkimas įvyko, gimęs Ame
rikoj, bet augęs Lietuvoj. 1930 
metais atsisveikinęs su Šeduva 
ir grįžęs Amerikon. Jo- žmona 
Ona kilusi iš Panevėžio apskri
ties, Amerikon atvykusi 1933 
metais. Jiedu čia susipažinę ir 
apsivedę.

Macėnų rezidencijos sklypas 
platus — 103 pėdos. Gyvenama
sis namas turi puošnius kam
barius svečiams. Kiemas su ce
mentuotomis aikštelėmis, tinka 
šokiams. Kai gausiai susiren
ka suaugusių svečių, kieme yra 
baras atsigaivinti.

Šį kartą Macėnų sodyboj sve
čiavosi ir jaunuolius atlydėju- 
sieji tėvai, globėjai. Visiems 
vietos užteko. Jaunimas susi
grupavo sau, vyresnieji irgi ne
nuobodžiavo.

Macėnų sūnus Gerold, 16 me
tų, yra vienas iš jaunųjų SLA 
narių. /
Agnes List, kuopos veikėjo 
K. Kirilausko duktė

do Dr. J. Jurgilas. Kazimieras ■■ 
Motieka ir jo žmona Ona gyve-

j SLA jaunuolių susirinkimas
Los Angeles ST. A 75 kuopa 

jturi veiklų narį Petrą Žilinską. 
[Šįmet net trejas pareigas atlie
ka. Jis protokolų sekretorius, 

(Tėvynės kore.ųcondenlas ir'or- 
I ganizatorius.
Į Trumpu laiku P. Žilinskas

Prasimanymai .apie kuopą

j Brooklyno Vienybė kovo mė
nesį viename numeryje įdėjo ne
tikrų žinių apie kuopos veiklą.

i 1 tašoma, kad šįmet SLA kuopos

Nėra, 
pakaito, kurs atstotų 
jausmą TIKRUMO

Uoli ir pasišventusi vaidybos 
menui režisorė Z. Arlauskaitė- 
Mikšienė ir šiemet sutiko pa- ■ 
ruošti Balfo 76 sk. nuotaikingą 
vaidinimą 3-jų veiksmą farsą 

! Karolio Teta. T. Brandon far
se vaizduojamas gyvenimas lie
čia; nevykusius papročius bei 
humoru atskiestus įvykius, šis 
fai'sas yra labai išgarsėjęs An
glijoj. Kaip žinia, farsas yra 
tuo pačių komedijai, kuo melo-1 
drama tragedijai. Karolio Teta,, 
(Charley’s Aunt) veiksmas vyk- 

(Sta gyvai, situacijos dažnai kei
čiasi ir savo humoru pagauna 
žiūrovą. Norsi turinys nėra gy
venimiškai tikras, taip, kaip ir 
j komedijoj bet neužgauli nesą- 

A Įmonė vaidinimo' metu atrodo 
A.
A.

patikima ir tikra. Tačiau farso 
i pastatymo pasisekimas dažnai 
pareina ir nuo' vaidintojų talen- 

. tingumo. Denison’o' u-to dra
mos profesorius Edw. A. Wright 
savo knygoje apie teatrą, palie
čia ir šį “Charley’s Aunt” far
są ir apie jį šiltai atsiliepia. Ka
rolio Teta ir šiandien nenusto
jo savo popularumo Anglijos 
teatruose.

Detroito Dramos mėgėjų tea
tras šį vaidinimą ruošdamas 
ne tik turi gražių norų padėti 
Balfo 76 sk. jo veikloje, bet 
kartu nori suteikti lietuviškajai 

I visuomenei nerūpestingos, hu
moru atmieštos, nuotaikos va
landėlių. Begalinio tempo stu- 
■miami, sunkiai dirbdami, rūpes
nių be laiko sendinami, labai 
■daug prarastume, jei į šį links
mą, išblaškantį, tiesiog gydantį 
vaidinimą neateitume. Gera ir 
linksma nuotaika — geriausias 
gydytojas mūsų, išvargusiai, 
pertemtai nervų sistemai.

Karolio Tetos 3-jų veiksmų 
vaidinimas įvyks balandžio 23 
d., šeštadienį, 7 vai. vakare, 
buv. lietuvių svetainėje, prie šv. 
Antano parap. bažnyčios. Lie
tuviai, padėkime Balfui ir kar
tu suteikime sau pramoginio 
džiaugsmo. Skirkime balandžio 
23 d. vakarą Karolio Tetos vai
dinimui. mg.

Lenkijoj vienam partiečiu! 
tenka 29 nepartiečiai

(E) Lenkijos “Jungtinė dar
bininkų partija” (taip vadina
si lenkų komunistų partija) tu
ri šiuo' metu ne ką daugiau kaip 
1 milijoną narių. Turint galvo
je, kad Lenkijoje yra per 30 mi
lijonų gyventojų, vienam par- 

itiečiui tenka apie 29 nepartie
čiai. — Lenkijoje vis dėlto ko
munistų skaičius palyginamai 
didesnis, negu, pvz., Lietuvoje. 
Ok. Lietuvoje vienam partiečiu! 
tenka apie 50 nepartiečių. (E)

MIDLAND
Savings and Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
F e derali nėję Draudimo įstaigoje.

...............  ....... —----------- ——
NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS

Moderniškiausio j i 3 greičiy mašina įvairios rūšies visų dydžiu 
plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdinęs prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiy rakandu

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

>6 ' "Į .................. .............................. . nJ

. dijo programos direktorius.

jaunuoliu Stasiu Severinu.
Pirmininkui Biekšai 
padeda anūkai

j 1 daug užsiėmę Susivienijimui vi
li sai svetima “politika”. Melas. •su

į ir Linda Kennedy. Biekšos la
bai džiaugiasi, kad anūkai yra 
nuolatiniai kuopos talkininkai. 
Piknikuose ar kituose parengi
muose Biekšų anūkai visada pa
deda prie biletų, ar kur kitur, 
kur jaunuoliai reikalini. 
jie yra SLA nariai.
Turi kuopa ir neseniai 
iš Vokietijos atvykusių

Ponia Schattner, kilusi iš Vil
kaviškio apskrities, 1941 me
tais iš Lietuvos išvykusi, bet į 
Ameriką atvažiavusi tik prieš 
pusantrų metų. Į šį susirinki
mą ji atvyko su savo sūnum 
ir dukterim, kurie yra SLA na
riai.

.... Albertą ir Sandrą List, ku
rie išrinkti laikinojon jaunuolių 
valdybon, į susirinkimą atlydė
jo Mrs. Agnes List, kuopos vei
klaus nario Kazimiero Kirilaus- 
ko duktė. Ir K. Kirilauskas da-
lyvavo susirinkime. Jis ilgus 
metus gyvenęs Philadelphijoje, 
o jau 13 metų Kalifornijoj. Phi- 
ladelphijoj gimusi jo duktė Ag
nes List. Mrs. List taip puikiai 
lietuviškai kalba, jog ne vienas 
naujųjų ateivių, sūnus ir duktė, 
Lietuvoj gimusieji, galėtų iš jos 
pasimokyti lietuviškų žodžių 
tarties.
Veikli Dūdos šeima

Bronius ir Agota Dūdos nau
jieji ateiviai. Veiklūs organi
zacijose, žinomi tarp Los An
geles lietuvių prekybininkai. Tu
ri maisto produktų krautuvę 
(804 N. Vermont) su lietuviš
kais sūriais, juoda duona ir vi
sokiais skanėstais. Jie į susi
rinkimą atvyko kartu su savo 
jaunuolynu, kurių keturi yra 
SLA nariai. Sūnus Vidmantas 
išrinktas jaunųjų valdybon.
Malinauskas gimęs 
Waukegan, Illinois

Antanas Malinauskas ir jo 
žmona Katrė abu Amerikoj gi
mę, abu puikiai lietuviškai kalba. 
Jie atvyko kartu su dukterim

Dabar

Sausio pradžioj Naujienose 
buvo rašyta, kad kuopa šįmet 
parengimui negavo vaidintojų, 

■rengia pobūvį, pietus. Vė'iau 
■buvo Naujienose ir Tėvynėj a.p- 
; rašymai. Kuopos metinis paren
gimas buvo skelbtas ir per Los 
Angeles lietuviškąją radijo pro
gramą. Surengtas buvo sausio 1 
24 d. ‘

Perskaitęs Vienybėj įdėtą ra- | 
šinį klausiau kuopos pirminin
ką Adomą Biekšą, ką jis galėtų 
dėl to pasakyti. Pirmininkas 
Biekša labai originaliai pasakė. 
Girdi, korespondentas, kurs ima j 
spaudai siųsti pramanytas ži- j 
nias, ieško, kaip tas senas vii- 1 
kas, virvės pasikarti...

Finansų Sekretorius i

Vytautas Aleksandrūnas 
fotografo pareigose

Vytautas Aleksandrūnas vei
kia Los Angeles lietuvių orga
nizacijose. šį kartą į susirin
kimą jis atvyko su foto apara
tu ir jaunuolių susirinkimą fo
tografavo.
Serga Kazimieras Motieka

SLA 75 kuopos narys Kazi
mieras Motieka susirgo, kovo 
15 d. paguldytas Northridge li
goninėj. Sunegalavo širdis. Gy-

Pabaltiečiai pasiuntę siun- 

tinię į Rytus už 33 mil. dol.;

Tokią statistiką sudarę lat- ! 
vių ir estų organizacijos Skan- ; 
dinavijoje. Keturių metų lai-1 
kotarpyje Europos ir kitų kraš- Į 
tų pabaltiečiai pasiuntę saviš- ' 
kiams apie 500,000 siuntinių. 1 
(Galimas dalykas, čia turima Į 
galvoje tik latvių ir estų siun- J 
tinius. E.).

Skaitant, kad 40% siuntinių ( 
vertės tenka sovietinėms įstai-; 
goms už muitus ir k t.., skaičiuo
jama, kad toms įstaigoms per 
tą laiką teko apie 13 milijonų į 
dolerių.

TARK SEAGRAM’S

IR BUSI TIKRAS
eiEMKO WHISKEY, 86 PROOF. 66% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLERS CO. N.Y.C.CRANE

SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

GARS1NKITES NAUJIENOSE

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA4

H DIVIDENDO

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus? 

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. TeL: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00
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NAUJIENOS ~ '
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates;
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per
sixjrnonths. $4.00 per 3 months.. In 
other”USA’localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
peij. three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams .......    „.....  $15.00
pusei metų ........................... $8.00
trims mėnesiams ................... $4.00
vienam mėnesiui $1.50

APŽVALGA

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ...................‘..........  $13.00
pusei metų .......................... $7.00
trims mėnesiams................... $4.00
vienam mėnesiui ..jį..........  $1.25

Užsieniuose 
metams ..............................  $16.00
pusei metų .... ........................ $8.00
vienam mėnesiui --------- $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Optimizmas Washittgtbiie

MADAGASKARAS 
GAUNA 

NEPRIKLAUSOMYBĘ

Philibert Tsiran-

turės patvirtinti 
ir Malagasy Re

Britanijos premjeras Harold Macmillan, atskridęs į 
Washingtona, dvi dienas konferavo su prez. Eisenhowe- 
riu branduolinių bandymų uždraudimo klausimu. Mac- 
millanui rūpėjo, kad nebūtų visiškai atmestas naujas 
Sovietų Rusijos pasiūlymas, kuriuo ji iš dalies priima 
Vakarų nusistatymą.

Pasikalbėjimuose tarp prezidento ir premjero buvo 
susitarta paruošti bendrą Jungtinių Valstybių ir Britani
jos pasiūlymą, kuris buvo tuojau pasiųstas į Ženevą, kur | 
posėdžiauja nusiginklavimo konferencija ir speciali bran
duolinių bandymų komisija. Prez. Eisenhoweris ir prem
jeras Macmillan davė spaudai pranešimą, kad juodu pil
nai susitarė principe ir juodu abu dabar kalba optimistiš
kai.

Macmillan sako, kad jau esąs “atidarytas kelias” į 
Jungtinių Valstybių, Britanijos ir Sovietų Sąjungos su
sitarimą dėl branduolinių ginklų sprogdinimų sustabdy
mo. Prez. Eisenhoweris pasakė spaudos konferencijo
je, kad Rusija atliko “ilgą galą kelio”, prisiartindama 
prie mūsų pozicijos, ir kad todėl jisai turi viltį, jog su 
Rusija bus galima susitarti.

Bet toli gražu ne visi politikos vadai Washingtone ir 
branduolinio ginklavimosi ekspertai Taikosi tokios opti
mistiškos nuomonės, kaip Macmillan it Eisenhoweris. 
Jie nurodo, visų pirma, kad net ir susitarimas tarp Jung
tinių Valstybių ir Britanijos yra pasiektas tik “principe”; 
o kai dėl Sovietų Rusijos, tai ji tik sutinka diskutuoti ir 
derėtis. Derybos gali užsitęsti metus, dvejus ir ilgiau.

Optimizmo dvasia yra skleidžiama administracijos 
sluogsniuose daugiausia, tur būt, dėlto, kad prez. Eisen
howeris drauge su Britanijos ir Prancūzijos vadais ruo
šiasi gegužės mėn. vykti į viršūnių konferenciją Ženevo
je. Pareiškus, kad nėra vilties su Chruščiovu susitarti, 
nebūtų prasmės į tą konferenciją važiuoti.

Demokratų konferencija Detroite

Demokratų partijos nacionalinis komitetas pereitos 
savaitės gale sušaukė Vidurvakarių Konferenciją Det
roite partijos rinkiminei programai (platformai) ap
svarstyti ir pakvietė į ją įvairių tautinių grupių atsto
vus. Trečią konferencijos dieną buvo Tautybių Skyriaus 
pietūs ir grupių pasiūlymai partijos platformai.

Konferencijoje dalyvavo 14 lietuvių iš Detroito, Chi- 
cagos, New Yorko, Indiana Harbor ir kitų vietų. Buvo 
įteikti pasiūlymai raštu Amerikos Lietuvių Tarybos ir 
kai kurių kitų grupių. Bet diskusijoms buvo per maža 
laiko.

Anksčiau panašios konferencijos buvo sušauktos At
lantic City ir Philadelphijoje. Jų bus gal ir daugiau. Bet

Prancūzija sutiko duoti ne
priklausomybę Malagasy Res
publikai, pasiliekant jai Pran
cūzų Bendruomenės nariu. 
Sutartį pasirašė . Paryžiuje 
prancūzų premjeras Michel 
Debre ir Malagasy Respublikos 
prezidentas 
ana.

Ją dar 
Prancūzijos
publikos parlamentai.

Malagasy Respublikos teri
torija apima Madagascar salą, 
kuri yra netoli tokio dydžio, 
kaip Texas ir turi apie 
4,000,000 gyventojų. Ji guli už 
200-300 mylių nuo rytinių Af
rikos krantų.

Madagaskaro sala pasidarė 
Prancūzijos kolonija 1896 m. 
Salos gyventojai turėjo auto
nomiją vidaus reikaluose. Jie 
susiorganizavo, kaip respubli
ka, su savo parlamentu ir vy
riausybe. Ji pasivadino Mala
gasy Respublika. Pagal sutartį, 
pasirašytą Paryžiuje, ji bus 
paskelbta nepriklausoma vals
tybe, ir Prancūzija prižadėjo 
pasiūlyti, kad ji būtų dar šie
met priimta į Jungtines Tau
tas.

Kada susipras Sovietų Ru
sijos valdovai grąžinti nepri
klausomybę tautoms, kurias 
Stalinas pavergė?

ni žydų 
iš sveti- 

liaudis jį 
kaarliaus

CHRUščIOVAS IR 
KRISTUS

V a ž i u o d a m as traukiniu 
Prancūzijoje, Nikita Chruš- 
čiov, laisvam pasikalbėjime 
su reporteriais, palietė krikš
čionybės klausimą. Jisai pasa
kė:

“Kristuje yra daug bendro 
su mumis komunistais. Tik 
aš negaliu su juo sutikti, 
kai jisai sako, kad, jei tau 

kirs į dešinįjį žandą, tai 
turi atsukti kairįjį.

“Mano principas kitoks.
Jei man kas nors kirs į deši

nįjį žandą, tai aš jam kir
siu į kairįjį žandą taip 

smarkiai, jog nulėks jo gal
va.”

Smūgiu į žandą numušti 
žmogui galvą, kad ji “nulėk
tų”, nepajėgtų nė stipriausias 
pasaulyje kumštininkas. Na, 
o* Chruščiovo rankos, kaip 
aišikai matyt jo nuotraukose, 
yra greičiau tokios, kaip raš
tinės tarnautojo, negu “bokse
rio” arba fizinį darbą dirban
čio Asmens.

Bet Nikita labai aukštos 
nuomonės apie savo “galybę”, 
ir jisai to neslepia.

Jisai lygina save su Kristum. 
Nikita manosi esąs bolševiki
nio komunizmo “principų” 
bei dorybių indas.

Tačiau apie krikščionybę 
jisai numano ne daugiau, kaip 
apie komunizmą bendrai.

Pirmieji krikščionys
Jėzus neabejotinai skelbė 

komunizmą. Bet jisai buvo 
kartu ir kovotojas 
tautos išsilaisvinimą 
mo jungo. Jeruzalės 
sveikino, kaip žydų
Dovido sūnų. Jį plakė ir kan
kino Romos kareiviai. Jį pas
merkė mirčiai Romos “proku
ratorius” (general-gubernato- 
rius) Pilotas. Ir ant stulpo, 
prie kurio Jėzus buvo prikal
tas, Romos budeliai uždėjo len
tą su užrašu: “Jesus Nazare- 
nus — Rex J udeorum” (Jėzus 
Nazarėnas -— Žydų Karalius).

O kas yra Chruščiovas?
Jisai yra galva despotų im

perijos, pavergusios ne tik 
Rusijos žmones, bet ir ištisą 
eilę kitų tautų, kurios buvo 
nepriklausomos. Maskvos im
perija yra nepalyginamai žiau
resnė už senovės Romos impe
riją. Maskvos budeliai nužudė 
kur kas daugiau žmonių, ne
gu Romos satrapai. Atsiminki
te tik skerdynę Vengrijoje, 
kurią jie padarė 1956 metais!

Jėzus seklbė komunizmą, 
norėdamas, kad žydų tautoje 
.nebūtų dykaduonių turtuolių 
ir skurde paskendusių vargšų. 
O Maskvos despotai įsteigė 
komunizmą kaip piriemonę 
svetimiems turtams plėšti ir 
darbo žmonėms išnaudoti, kad 
tie despotai galėtų laikyti mil
žinišką kareivių, šnipų ir biu
rokratų armiją pavergtie
siem žmonėms ir tautoms val
dyti.

Judėja despotizmo junge

Tiesa, kad Jėzaus vadovau
jamas sąjūdis Judėjoje buvo 
sutremtas, ir to pasėkoje jo 
dvasia pasikeitė.

Užkariavę Jeruzalę (70 m. 
po Kristaus gimimo), išplėšę 
jo švenįnamio turtus ir patį 
šven įnamį sudeginę, Romos 
valdovai užmušė arba išdepor- 
lavo daugumą Jeruzalės gy-;

davimo likimui dvasia atsis
pindi evangelijų posakiuose: 
“Nesipriešink piktam”; “Jei 
tau duos per vieną žandą, at
suk kitą”, ir t. t.

Bet Kristus tada jau seniai 
buvo miręs. Argi jisai, gyvas 
būdamas galėjo skelbti, kad 
nereikia priešintis piktam, kad 
reikia kantriai kęsti skriau
das ir piktadarybes? Juk jisai 
išvaikė pirklius iš Jeruzalės 
šventnamio ir išvartė pinigų 
mainytojų stalus. Visoje eilėje 
savo pamokslų jisai smerkė 
fariziejus ir “rašte mokytuo
sius”, vadindamas juos veid
mainiais ir našlių bei našlai
čių skriaudikais.

Seniau, beje, ir Rusijos ko
munistai gynė beturčių teises 
ir kovojo už tautų laisvę. Bet, 
jėga pagrobę į savo rankas 
valdžią, jie pasidarė žiauriau
si tironai, kokius yra mačiusi 
istorija.

IŠ PIETŲ AMERIKOSALBINAS GUMBARAGIŠ
50 metų amžiaus ir 30 metų spaudos ir 
visuomeninės veiklos sukakties proga

Albinas Gumbaragiš, žinomas 
Pietų Amerikos veikėjas ir dau
gelio lietuviškų laikraščų ben- 
dradarbs, gimė 1910 m. kovo 1 
d. Rygoje, Simano ir Konstan- 
ci j os Svaržiilskaitės-Gumbara- 
gių' šeimoje, kuri tuo' metu gy
veno Latvijoje. Jo tėvas buvo 
rusų mobilizuotas ir vėliau I Pa
saulinio Karo metu žuvo fronte. 
Karui pasibaigus, našlė Gumba- 
ragienė su Albinuku ir dukrele 
Onute grįžo j Lietuvą ir įsikū
rė sunaikintoje savo sodyboje 
netoli Ukmergės.

Albinas čia pradėjo lankyti 
mokyklą, kurią baigęs įstojo į 
Ukmergės valstybinę gimnaziją 
ir ją beveik baigęs, 1929 m. iš
vyko į Urugvajų, čia netrukęs 
pradėjo rašinėti į Argentinos ir 
JAV lietuvių spaudą ir dalyvau
ti vietos lietuvių kolonijos or
ganizacijose.

Lietuvių spaudoje

Spaudoje pirmą kartą teko 
matyti 1930 m. sausio 27 d. “Ar
gentinos Naujienose”. Tais pa
čiais metais ėmė rašyti į “Ke
leivį”, kuriame tilpo kelios Gum- 
baragio novelės. Viena iš jų, 
“Idiotas”, labai vykusiai para
šyta.

__ _______ Sekančiais 1931 metais jau 
ktiiiių raštų” II-jį tomą. (557 j rašė į “Argentinos žinias” ir 
pusi. 1959). Pirmasis tomas i “Argentinos Lietuvių Balsą”, iš
buvo jau anksčiau išėjęs. (E) Į einančius Buenos Aires mieste,

Panevėžyje nauja gamykla
Naujai įsteigtoje “Panevėžio 

elektrotechnikos gamykloj” bus 
gaminama elektros armatūra, 
sieninės, stalinės lempos ir kt. 
Šiais metais pagaminsią už 3.5 
mil. rublių. Sekančiais keliais 
metais gamykla bus. plečiama.

(E)

Jablonskio rašty išėjo 
antras tomas

Valstybinė politinės ir moks
linės literatūros leidykla Vil
niuje išleido J. Jablonskio “Rin-

TAUTOS GARBĘ GINANT
Antrasis Pasaulinis karas 

atnešė žmonėms ir tautoms 
daug vargo ir nelaimių. Nu
kentėjo ir dabar dar kenčia 
ištisos nekaltos tautos ir toms 
kančioms galo nematyti..

Ypatingai sunkiai karo me
tu nukentėjo žydų tauta. Liku
sieji gyvi žydai ieško tos ne
laimės kaltininkų ir “suran
da” ten, kur jų nėra. Vienas 
kitas žydas kaltina ir lietu
vius, buvusius jiems žiaurius. 
Kiekvienoje tautoje yra žmo
nių, kurie už pinigą viską gali 
padaryti. Nevisi šventi ir lie
tuviai. Jei vienas kitas prisi
dėjo prie jų nelaimės, negali
ma tos dėmės mesti visai tau- 
tai ar jos daugumai. Toje ne- 

ventojų. Nuo to laiko krikš- Į laimėje lietuviai žydus užjau- 
čionys, netekę vilties nugalė- tė. Daug jų lietuviai išgelbėjo, 
(i Judėjos pavergėjus ir atsta- nežiūrėdami, kad jiems pa
lyti jos didmiestį, atsisakė nuo tiems grėsė mirties bausmė, 
politinės kovos bei pastangų | geriausiu atveju kacetas. Ne
iškovoti ką nors geresnio ’ ” ‘
“šiame ašarų klonyje”. Nusi
minimo, rezignacijos ir pasi-

tais
Juk 
sto-

kaip ten galėjo lietuivai 
prižiūrėtojais patekti. 
Ghetus ir koncentracijos 
vykias prižiūrėjo SS vyrai. 
Lietuviai gi SS dalinių neturė
jo, tai visiems žinomas faktas. 
Bet ši netiesa man paaiškėjo 
skaitant vyriausio Varšuvos 
sukilėlių ir Lenkijos slaptosios 
kariuomenės vado T. Bor-Ko- 
morowskio parašytą knygą 
“The Secret Army” New York 
1951. T. Bor-Komorowski, 
smulkiai aprašydamas visą 
karo meto Varšuvos ir Gheto 
gyvenimą, 98 puslapyje rašo, 
kad prie Gheto buvo priskirti 
du specialūs kariniai daliniai, 
sudaryti dviejų tautybių. Jis 
tas tautybes pamini, 
iš tų tautybių gal ir 
retai sumaišo. Apie 
autorius neužsimena
žodžiu. Matyti, jų ten ir nebu
vo, nes vyriaiusias sukilėlių 
vadas geriau buvo informuo
tas nei pavieniai Gheto gyven
tojai.

Šį faktą turėtume įsidėmėti, 
kovojant su netiesa ir ginant 
tautos garbę. Tokių klaidingų 
— neteisingų kaltinimų, ir be 
blogos valios, gali būti ir dau- 

stebėjaus, | giau. Zen. Ašoklis

Su viena 
mus ne
lietuvius 
nė vienu

vienąs lietuvis dėlto ir nu
kentėjo.

Girdėjau, rodos, ir laikraš
čiuose skaičiau, net ir Varšu
vos Gheto žydai kaltina, kad 

_ . . . , . . _ .. lietuviai kariai, prižiūrėdami
Los Angeles mieste, kur liepos menesį įvyks partijos su- Varšuvos Ghetą, jų neužjaus- 
važiavimas (konvencija) kandidatui į JAV prezidentus | davę — buvę negailestingi, 
nominuoti. Girdėdamas tai.

svarbiausias platformos paruošimo darbas bus atliktas

o 1932’ m. ir į “Lietuvių Aidą” 
Brazilijoje ir “Mūsų Dienas” Ar
gentinoje. 1933 metais prade
da rašinėti į “Lietuvos Žinias” 
Kaune, kur bendradarbiavo iki 
pat Lietuvos okupacijos: 1936 
m. pradėjo pasirodyti Chicagos 
“Naujienose” ir tais pat me
tais rašė Į Buenos Aires ėjusį 
“Išvien”, o 1938 metais į “Nau
jąjį Pasaulį” Kaune. Antrojo 
Pasaulinio karo metu daug rašė 
Argentinos žurnale “Progre
sas”, o po karo bendradarbiavo 
tremtinių Vokietijoje leistame 
“Lietuvių Žodyje” ir vėliau Mon- 
trealyje, Kanadoje, pradėjusia
me eiti, Kardelio redaguojama
me savaitraštyje “Nepriklauso
ma Lietuva”. Nuo 1944 metų 
daug prisidėjo prie “Laisvosios 
Lietuvos” žurnalo redagavimo 
Montevideo mieste ir, jam rašė 
vedamuosius ispanų kalba.

1931 metais Urugvajaus Lie
tuvių Socialistų Skyriui išlei
dus savo organą “Naujoji Ban
ga”, Gumbaragiš buvo vienas iš 
trijų redakcinės komisijos na
rių ir pradėjo pats laikraščius 
leisti ir redaguoti. Taip 1934 
m. liepos 7 d. išleido ir redaga
vo “Išvakares”, 1948—1953 m. 
leido ir redagavo “Pietų Ameri
kos Lietuvį”, ėjusį lietuvių ir 
ispanų kalbomis, kuriame ben
dradarbiauti buvo pakviesti ir 
nemažai parašė urugvajiečiai in
telektualai. Gumbaragiš taipgi 
nemažai rašo vietos (eastezano) 
Montevideo ispanų laikraščiuo
se.

Pirmą kartą pasirodė Urug
vajaus Socialistų Partijos orga
ne “Ei Sol” 1931 m. su Pirmo
sios Gegužės šventės minėjimu. 
Straipsnis buvo parašytas lietu
vių kalba. Tai pirmasis įvykis,' 
kad ispanų kalbos laikraštyje 
būtų lietuviškai rašyta, kas vi
sus kaip vietinius, taip ir lietu
vius labai suįdomino.

Ispaniškai pradėjo rašyti 
1936 metais, kada Pietų Ame
riką lankė Lietuvos Operos An
samblis. Tada Gumbaragiš pa
talpino Kipro Petrausko, Januš- 
kaitės-Zaunienės ir kitų artis
tų paveikslus, išsamiai aprašy
damas “El Pueblo” (oficioze) 
“ElDia”, “EI Diario” ir kituose 
vietos dienraščiuose, kuriuose 
plačiai buvo linksniuojamas žo
dis Lituano^

Nuo 1943 metų bendradar
biauja savaitraščiuose “Accion 
Democratica“ ir “Defensa Na
tional”, 1947 metais savaitraš
tyje “Nervio” įr kituose, šiais 
pačiais metais jo raštai ėmė pa
sirodyti didžiausiame krašto 
dienraštyje “El Pais”, o vėliau 
“El Plata”. Svarbiausia, kad žy
miajame sostinės dienraštyje 
pasirodė jo vardu pasirašyti ve-

(Tęsinys 5-me pusi.)

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

61.
Tuo laiku spėjęs atsipeikėti nuo feld

febelio antausio Liuteris pašoko huo žemės 
ir puolė atstatyti $avo “prestižą”, bet ke
lyje jį gana griežtai pasitiko karininkas:

— Sustok, niekadėjau, nes nežinai, kad 
reikalą turi su caro armijos feldfebeliu, 
kuris garbingai kovojo už Rusijos garbę 
su sužvėrie j ilsiais japonais ir ten užsitar
navo aukščiausi kareivio laipsnį ir medalį!

Kai unteris nelabai norėjo paklusti 
pirmiems karininko įspėjimams, šis greta 
stovinčiam kitam puskarininkiui įsakė 
karštuolį suimti ir pristatyti į Amalių dva
rą. įsakymas buvo, tuojau įvykdytas.

Tai buvo aiškus nenoras aštrinti padėtį. 
Tam buvo paaukotas puskarininkis.

Neveltui Felius, visa tai išklausęs, pa
darė trumpą, bet aiškia išvadą:

— Dabar mes juos galime mušti ir pa
galiais, nes jie, kaip karinė jėga, nebeeg
zistuoja!

Bet ar taip iš tikrųjų buvo? Tolimesni 
jų veiksmai rodė, kad jie yra pasiryžę dėti

visas pastangas, kad galėtij atsigriebti, , 
nors aiškiai vengė dar daugiau sukelti apy
linkės nepasitikėjimą ir sustiprinti gin
kluoto pasipriešinimo akciją, kuri jiems 
jau ir dabar buvo nebepakeliama!

Kai baigę darbą vyrai keliavo namo, 
partizanų atstovas, dirbęs kartu su dar
bininkais, prijojo prie feldfebelio ir pasi
teiravo :

— Vincai, kodėl tu iki šiol niekam ne
sakei ir niekas čia nežinojo, kad tu buvai 
caro armijoje feldfebeliu ir kad Mandžiū- 
rijos mūšiuose atsižymėjai, už ką buvai 
net apdovanotas?

“Feldfebelis” tik nusispiovė per petį 
ir, žvilgsniu permetęs paklausėją, paaiš
kino.:

— Nebūk toks kvailas, kaip tie ruske- 
liai. Tiesa, kad aš turėjau tris melus at
vargti tų tironų armijoje, tačiau man pa
sisekė apgavystėmis išsisukti iš kelionės 
į Mandžiūriją ir nesusilaukti mūsij brolių 
likimo, kuris daugelį šimtų ten išliko. Bet 
kodėl apuokams nepasigirti? Juk malei 
kaip tas karininką paveikė ir jis net nepa- 
vartojo prieš mane jokios prievartos ar 
bausmės.

—Gali būti tikras, kad jeigu ne du 
traukiniai, nuvažiavę nuo bėgių, ir kelias
dešimt užmuštų bermontininkų plačioje

tas pats karininkas savo ranka būtų vieto- 
I j e nušovęs, — vedė į tikrą kelią feldfebelį 

vienas iš dalyvių, bet šis nevisai norėjo 
su tuo sutikti:

— Nebūtų jam tai lengva, — bandė 
dar ginti savo drąsą feldfebelis, bet kiti 
balsai jį įtikino.

Kai Feliksas padarė raštišką praneši
mą Šaulių S — gos vadovybei apie antro
jo traukinio nuleidimą nuo bėgių ir viso 
to pasekmes, savo raštą jis uždatavo: 
1919. lapkričio mėn. 14 d., Vaišnoriai.

Paklydę “paukščiai”
Kai po antrojo traukinio “nuprašymo” 

nuo bėgių, būrys valgė ankstyvuosius pus
ryčius ir dalijosi įspūdžiais, stovyklon 
atvyko maisto teikėjas Motuzas. Nespėjęs 
nė tik krovinio iškrauti, bet ir tinkamai 
arklius pastatyti, pirmojo pasitaikiusio 
partizano paprašė jį tuojau nuvesti pas 
Felių, nes turįs nepaprastai svarbų ir sku
bų pranešimą. Kai jam buvo nurodyta, kur 
ieškoti Feliaus, šis neįprasta skuba įžengė 
kambarin ir, net nespėjęs pasisveikinti, 
prabilo:

— Feliksai, didelis bermontininkų bū
rys, iš kažkur nuo Kuršėnų atlydės, siaučia 
nepertoliausiai į pietų — vakarus už Sto
naičių kaimo pakelėje, apiplęšdamas ir 
žudydamas gvventojus. Bijau, kad jie gali !

1apylinkėjc, kai jie bandė plėšikauti, tave i pasiekti ir mano dvarą.
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— Iš kur tokios žinios? — pirmiausia 
paklausė Felius ir automatiškai pakilo nuo 
kėdės.

— Neklausk, ir kur jos, lik skubiai vy
kite nurodyton vieton ir pliekite tuos vaba
lus taip, kad jų skudurai rūktų, — neat
sakęs į paklausimą ragino Motuzas.

— Nesikarščiuok, prieteliau. Pirmiau
sia atsakyk į klausimą, o paskui kalbėsime 
apie reikalą. Neturėdamas reikiamų žinių, 
aš negaliu kam nors “pliekti”, nes nežinau, 
kur jie ir kiek jų, — pakartotinai paprašė 
atsakyti į klausimą Felius.

Motuzas, pamatęs, kad be suteiktų ži
nių Felius nesiryš skubėti įvykių vieton, 
ėmė pasakoti turimas žinias:

— Man dar neprivažiavus *TUškiškių, 
mane pavijo raitas man nepažįstamas jau
nas vyrukas ir labai susijaudinęs paklausė, 
ar aš negalėčiau jam nurodyti, kur jis ga
lėtų surasti Kužių partizanų būrio vyrus, 
nes jam reikalinga pagalba. Jų apylinkėje, 
kaihiyninio valsčiaus ribose, ginkluotas 
bermontininkų dalinys vykdo apiplėšimo 
veiksmus ir net įvykdė žmogžudysčių. Jie 
dabar esą sustoję nepertoliausiai į pietų

- vakarus nuo Stonaičių kaimo ir ten 
ruošiasi pietauti. Jų keturios gurguolės yra 
talpiai pripildytos įvairiausiomis prisiplėš
tomis gėrybėmis. Jų tikslas, kaip atrodė 
minimam vyrukui, yra noras patekti į Kur-

šėmis, ar Kužius, nes jie teiravęsi kelių ta 
kryptimi.

— Kas jis ir kodėl jis pats čia neatvy
ko? — paklausė Felius, ir Motuzas greitai 
atsakė:

— Jis sakėsi, kad jų plati apylinkė pa
kartotinai yra girdėjusi apie Kužių parti
zanų veiksmus, todėl jis slaptai išskubėjo 
susisiekti su Kužių būrio vyrais ir papra
šyti jų pagalbos. Pats jis čia nebevyko, kai 
iš manęs sužinojo, kad aš kaip tik ir vyks
iu pas Kužių,partizanus ir kad aš jo tuos 
pageidavimus ir žinias perduosiu kam 
reikia, nes jis buvo labai susirūpinęs, pa
liktais namais ir nežinojo, kas juose tikrai 
įvyko.

— Kiek tų žmogžudžių ten gali būti? 
— vėlpaklausė Felius.

— Pagal to vyruko pranešimą jie vyksta 
keturiose gurguolėse s udviem raitais 
karininkais, tačiau jis negalėjo bent apy
tikriai pasakyti skaičiaus.

— Kaip jie ginkluoti?
— Tiesa, tas vyrukas sakė, kad, be šau

tuvų, jie turi ant vienos,iš gurguolių pri
taisytą kulkosvaidį. Tarp kitko jis dar pri
dūrė, kad tie plėšikai su savimi gabenasi 
ir nemažą kiekį naminės degtinės ir nami
nio alaus, taip pat atimtų iš gyventojų. Iš 

j to galima daryti išvadą, kad jie jau yra 
f paėmę kiek ir “ant drąsos”.
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VASARIO 16-JAI DIENAI PRAĖJUS (Atkelta iš 4-fo psl.T

LAISVOJI TRIBŪNA

Gausios korespondencijos iš 
įvairių vietovių apie rūpestin
gai surengtus Vasario minėji
mus suplaukė į mūsų laikraš
čius. Minėjimai yra žmonių dar
bo kūriniai. Dėl’ to jų turinys 
ir forma gali būti daugiau ar 
mažiau vertingi.

Padarius tų korespondencijų 
santrauką, susidarytų svarus 
dokumentas, kuris liudytų 1960 
m. lietuvių išeivijos šviesią po
litinę sąmonę ir ištvermingą ko
vą už tautos išlaisvinimą ir ko
vą už išlikimą tautiniai kultū
riniu vienetu svetimose šalyse.

Po visą plačią, Ameriką lie
tuviai rinkosi į Vasario minė
jimus, kad 2-3 valandas pabu
votų su savaisiais, prisimintų 
atgavimą laisvės 1918 m. ir su
kūrimą nepriklausomos valsty
bės Lietuvos. Kiekvienas mi
nėjimo dalyvis prisiminė 1940 
metais ištikusią mūsų tautą ne
laimę — svetimųjų užvaldymą 
mūsų tėvynės. Klausydami pa
skaitų ir dainų bei giesmių, jie 
stiprino įsitikinimą, kati Lietu
vos okupacija yra laikinis daly
kas. Dėdami piniginę auką, mi
nėjimų dalyviai sutvirtino savo 
ryšį su kenčiančia okupantų val
džioje tauta.

JAV vėliava ir himnas kiek
vienam dalyviui, priminė, kad 
gyvenam svetimoje valstybėje: 
todėl stipriau skambėjo: Lie
tuva tėvynė mūsų. O su ta 
giesme kilo ryžtas artėti šian
dien nors ir mažu žingsniu į 
laisvę.

Besiartinant vasario 16 die
nai, mūsų visuomenėje suskilu
sioje 1955 metais į dvi politi
nes sroves — demokratinę ir 
autoritarinę, — kįekvieneriais 
metais apniaukta sunki nuotai
ka. Iš autoritarinės srovės (ku
riai vadovauja L. Tautininkų 
Sąjunga) ima pūsti pikti skers
vėjai, kad nuvertintų demokra
tinių grupių darbą ir iš viso su
žlugdytų Vyriaus. Liet. Išlais
vinimo K-tą (Vliką). Kadangi 
Amer. Liet. Taryba (Altas) 
daugumos balsų nutarimu re
mia Vliko veiklą, tai autorita
rinė srovė nukreipia savo puoli
mus į demokratinių grupių žmo
nes, pirmoje eilėje į Alto Vykd. 
Komiteto daugumos narius. Tai 
yra į tuos, kurie neklusnūs ma
žumai (tautininkams).

Kiekvienam Vasario minėji
mo dalyviui, kuris prenumeruo
ja “Dirvą”, stovi akyse to laik
raščio straipsnis “Eltos išlaiky
mas Draugo ir Naujienų rei
kalas”. Ten pašakyta: Alto 
Vykdom. Kom-to pirmininkas 
ir sekretorius naudoja Alto lė
šas savo asmeniniam reikalam 
ir savo laikraščio kromeliui. Įsi
dėmėtina, kad Alto viršūnėje 
stovinčių 
talpintas 
minėjimą 
“Dirvos” 
skelbia išeivijos visuomenei: 
štai kokį piktadariai stovi pri- 
šakyje Amer. Liet. Tarybos. Ko 
verta iš viso tokia Taryba, ku
rios vadovai deda dalį sudėtų 
aukų sau į kišenių ar į savo 
biznį? čia atpuola “Dirvos” re
dakcijai reikalas aiškinti skai
tytojams, kad jie nedalyvautų 
Vasario minėjimuos ir neduotų 
Altui nė cento aukų, kada tuos 
minėjimus rengia Alto skyriai.

Alto Vykd. Komitete nūo 
L. Tautininkų Sąjungos atsto
vu yra jos pirmininkas, inž. E. 
Bartkus. Jam yra atviros Alto 
nutarimų ir kasos knygos su 
visais dokumentais. Perskaitęs 
tautininkų grupės organe “Dir
voje” VI. M. pranešimą nusikal
timus jo bendradarbių L. šimu
čio ir P. Grigaičio, jis privalėjo 
pasisakyti, ar toji paskala yra 
teisinga, ar ne.

Praėjo pusantro mėnesio, bet 
tautininkųat stovas inž. E. 
Bartkus tyli. Galimas dalykas, 
inž. E. Bartkus, panašiai kaip 
kiti trys Alto Vyk. K-to nariai, 
nekreipia, dėmesio į VI. M. ir 
“Dirvos” redakcijos paskleidi
mą paskalų bei akmeninio pobū
džio šmeižtų. Atrodo, mūsų vi-

isuomenė yra 
kia “Dirvos” 
ir laiko ją jai prigimtą ir ne
pataisomą.

Neteko sutikti “skaitytojų 
laiškuos” Dirvos redakcijai, nei 
vieno, kurs būtų pastebėjęs nu
sižengimą tame niekinime as
mens vertės kitaip galvojančių. 
Priešingai, yra nemažai besigė
rinčių tokia redakcijos linija.

Daugelis tautininkų rengė 
minėjimus vasario 16 d. savųjų 
tarpe,, atskirai nuo kitų lietu
vių. Minėjimo metų jie giedojo: ■ 
...tegul tavo vaikai eina vien' 
takais dorybės... tamsumus pra
šalina... ir šviesa ir tiesa mūs 
žingsnius telydi. Mūsų himnas 
dar mini vienybę...

Paviršutinė korespondencijų 
apžvalga kalba, kad šiais me
tais vasario 16 d. minėjimai bu
vo lankomi taip pat gausiai ir 
aukų surinkta ne mažiau, kaip : 
kitais metais. Piktų lietuvių pa
leistos paskalos tikslu nuver
tinti Alto vadovybę ir kartu pa- . 
tį Altą nedavė tų žalingų pašė- i 
kų, kurių siekė VI. M. ir “Dir- ] 
vos” redakcija, talkindama jo ! 
rašinį. i

Esu tikras, kad dalis tautiniu- . 
kų nepritaria laikraščio “Dirva” 
leidėjų ir redaktorių linijai gi
linti netaiką išeivijoje tuo metu, 
kada rekalnga koegzstencja mū- , 
sų dvejų politinių srovių — de
mokratinės ir autoritarinės. Bū
dami nuosaikus autoritaristai, 
jie nereiškia paniekos dalyviams 
kovos už Lietuvos laisvę, nors 
jie ir nepriklauso Tautininkų Są
jungai. J. Liūdžius

asmenų šmeižtas pa- 
dvieni, savaitėm prieš 
vasario 16 dienos. Čia 
redakcija prikišamai 

išeivijos

apsipratusi su to- 
žurnalistine etika

Per 40 metų Chicagoj 
gengsteriai nužudė 941

šiomis dienomis rastas kana
lizacijos šulinyje naktinio klubo 
savininkas Arthur Adler yra 
941-sis, getigsterių nužudytas 
Chicago j e nua 1919 motų. To
kie žudymai, kaip statistika ro
do, daugėja, tačiau, kaip Chi
cago Crime Commission prane
ša, beveik visi tie nužudymai 
paliko neišspręsti. Vien praėju
siais metais Chicagos nusikal
tėlių sindikatas nužudė šiuos 
stambesnius gengsterius: Henry 
Waiher, 55 metų (buvo rastas 
peršautas 3 -šūviais 1959 m. ko-

darnieji apie Lietuvos tragediją 
ir lietuvybės klausirnnh, r-cr d; i 
skiltis vienam puslapyje.

Nuo 1956 metų yra “Prieš 
Komunizmą Kovojančių Tautų 
Komiteto” organo “La Voz de 
Libertad” redakcijos narys ir 
dažnai rašo apie Lietuvos nelai
mę ir kovą , su okupantu.

1959'^metais, kelis mėnesius 
prieš. JAV lietuvių krepšininkų 
atvykimą, jis rašė apie juos vi
suose Montevideo dienraščiuose 
talpindamas jų paveikslus. Per 
porą mėnesių, kas antrą dieną, 
skambėjo lietuvių vardas per 
|Urugvajaus spaudą ir radiją. Tu
rėdamas gerą pažintį ir drau
giškus santykius su vietos in
telektualais ir žurnalistais, ne
praleido nė vienos progos, ne
panaudojęs savo tautos labui.
Visuomenėje ir organizacijose

1930 m. balandžio 13 dieną I 
Al. Gumbaragis įstojo į nese
nai įkurtą “Urugvajaus Lietu
vių — Ekonominę Draugiją” 
(Urug. Liet. Kultūros Draugi
ja). Po trumpo laiko išrenka
mas tos dr-jos pirmo skyriaus 
pirmininku. 1931 metais sausio 
26 d. išrinktas D-jos sekreto
rium, perrenkant net kelis kar
tus į tas pareigas, o 1944 me
tais sausio 2 d. išrenkamas tos 
D-jos valdybos vicepirmininku.

1930 metais suorganizavus 
Urugvajaus Lietuvių Socialistų 
Skyrių pradžioje išrenkamas iž
dininku, vėliau 1931 m. valdybos | 
sekretorium, o 1932 m. kovo 27 
d. revizijos komisijos pirminin
ku. 1934 m. rugpiūčio 26 d. įs
teigus “Draugijos Užsienio Lie
tuviams Remti Skyrių Urugva
juje” išrinktas pirmininku.

Lietuvą sovietams okupavus 
sudaromas “Urugvajaus Lietu
vių Komitetas Lietuvos Nepri
klausomybei Remti”, kurio se
kretorium išrinktas Gumbara
gis. 1946 metais buvo įkurtas 
“Club Pro Independencia de 
Lituania” (Klubas už Lietuvos 
Nepriklausomybę), kuris pri
klausė prie politinės Urugva
jaus Partido Nacional Indepen
dente partijos. Gumbaragis iš
rinktas v-bos pirmininku. Atė
jus naujiems krašto vyriausy
bės rinkimams 1946 m. pabai
goje, Al. Gumbaragis išstato-1 
mas kandidatu šios partijos są
raše į parlamentą. Tai pirmas 
atsitikimas Pietų Amerikoje,

DR.ANNABALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322. So. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.:, PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tikįai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: Vi 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

tįO P. ŠILEIKIS, O. P.
Oj ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

UNITED* PRESS-NAUJIENŲ Photo
Teisėjas Hail Lusk, naujai paskirtas senatorius iš Oregono val

stybės. Jis buvo paskirtas baigti mirusio senatoriaus Richard Neu
berger terminą. Iš kairės į dešinę: prezidentas Eisenhoweris, Ore
gono gubernatorius Mark Hatfield, ponia Lusk ir teisėjas Lusk.

I-MT. J Photo
William Morris (kairėje), vieškeliu policijos užyeizdas, ir Harland 

Warren, LaSalle (III.) apskrities prokuroras, apžiūri krauju aptaš
kytą pagalį, kuriuo buvo užmuštos trys žymios moterys iš Riverside, 
HI. Jos buvo nužudytos Starved Rock parke, kuris yra netoli Ot- 
tava, III.

1909 1960
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga
SAUGIAI dėl

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo 
jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS JĮ ($

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS;
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį i 
1---u 1------ 1X14LZ a-------------------v, fcj

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervu-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemoni 9-5890

1. XL1HCLLI., ACIVLLL, JLL pV/AJ.XXj. H110 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7M1

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad, 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr’ Kazimieras
IO MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

vo 16 d.); Leo Goldšand, 28 m., kad lietuvis kandidatuotų į šių 
peršautas per galvą (rastas 1959 kraštų parlamentą.
m. birželio 20 d.); Niek Ver- 
setto, 30 m., pernai liepos 18 d. 
rastas pakartas; Joseph Bron-i 
go, 50 m., iš Melrose Parko nu
šautas prieitų metų liepos 19 
d.; Edward Kochanski, 41 m., 
iš Cicero, rastas negyvas rugp.
14 d.; John Miraglia, 42 m., už
simaskavusių banditų sušaudy
tas valandai nepraėjus po Ko- 
chanskio nužudymo; Frederick 
Evans, 60 m., nušautas rugpjū
čio 22 d., Boger Touhy, 61 m., 
sušaudytas vos paleistas iš kalė
jimo, kur buvo išsėdėjęs 25 me
tus; William Skally, 50 m., 
rastas savo automobilyje nu
šautas šio sausio 6 d. River Fo
res te, ir Herman Posner, 73 m., 
supjaustytas praėjusio vasario 
mėn. 9 d. Taigi Adleris šiemet 
yra jau vienuoliktoji kriminalo 
sindikato auka.

1946 m. birželio 16 d. įkūrus 
“Urugvajaus Lietuvių Tarybą” 
jis išrinktas valdybos vicepir
mininku, o 1947 m. v-bos se
kretorium, kuriuo pakartotinai 
be pertraukos perrenkamas vi
sus periodus iki 1951 metų, ka
da Urug. Liet. Taryba buvo per
organizuota į “Dr. K. Griniaus 
Organizaciją”.

“Urugvajaus Lietuvių Tary
ba” atliko daug svarbių žygių, 
iš kurių vienas pravartu sumi
nėti. Tai kad su Al. Gumbara- 
gio, J. Babiliaus, velionio Pr. 
Vikonio, J. Lazdausko ir rašan
čiojo parašais iš Montevideo, sa
vivaldybės buvo išsirūpinta, kad 
viena sostinės gatvė būtų pa
vadinta Lietuvos vardu — Li- 
iuanica.

I (Bus daugiaū)

JUSTIN MACKIEW1CH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.
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JUOZAS NAUJOKAITIS
2922%/ W&ilc<!go 5-9299

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnaują lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo „ 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam;, vedami taip, kad 
per 35 metus musų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaįp 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo Įiktai 2% ir 2^%.nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikanąs ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GKovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpubiic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius
__2422 W. MARQUETTE ROAD 

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketyirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 W. 71 st ST. (71 st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET 
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
______ Trečiadieniais uždaryta.______

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th STREET
(kampas 47th įr S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius. 

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-212$ 

Rezid. telef.: Glbson ®-6’<95
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai/ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ųp šeštadieniais
_______ nepriima ligoniu

C\ Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4648 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
i Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 

j nuo 6 iki 8. Trečiadieniais, uždaryta.

(MOVING) 

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

NEMOKAMAI
MEGAFONAI — 

TAPE RECORDERS 
Išmėginimui namuose.

TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 
ir taisymas

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
F Rentier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto*

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

SMOKES
ijoyable

things

k?-
too!

*
remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

5 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
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A P Y U N K ! U M M»
Naujos taisyklės 
tiketui išrašyti

Policijos superintendentas 
Orlando W. Wilson paskelbė 
taisykles, kaip nuo šiol Chica
gos- policininkas privalo elgtis, 
išrašydamas tikėtą ir areštuo
damas už trąfiko pažeidimą.

1. Policininkas privalo atsisa
kyti imti į rankas vairavimo 
leidimą (drivers license), jėi 
leidimas Įduodamas Įdėtas pi
niginėje ar bent kokiame ki
tame aplanke.
2. Policininkas neprivalo leistis 

Į jokias kalbas dėl bausmės di
dumo ar užstato sumos.

3. Išskiriant blogą orą, poli
cininkui draudžiama sėstis Į 
trafiko pažeidėjo automobilį 
arba motoristą kviesti Į policijos 
automobili.

4. Bet koks motoristas, pa
siūlęs policininkui kyšį, tuojau 
turi būti areštuotas.

5. Bet koks motoristas, kuris, 
įteikdamas savo vairavimo lei-
dimą, jo visiškai neatskiria nuo 
savo piniginės, kišeninės kny
gutės ar kokių popierių, turi 
būti vietoj suimtas.

6. Policininkai privalo elgtis 
mandagiai ir motoristus vadinti 
pavardėmis, pridedant “mister” 
arba Mrs.”.

7. Darant areštą, policininko 
automobilis visą laiką turi švie
sti savo raudoną lempą.

8. Kiekvienas policininkas, 
priėmęs kyšį, bus teisiamas už 
kyšio ėmimą.

t-----------------------------------------------------------
PATYRUSI SIUVĖJA

IŠ KAUNO 
siuva, taiso ir valo moteriškus 

bei vyriškus drabužius 
Vanda Andruškevičienė,

1835 W. 59th St., Chicago, fll. 
Tel. RĘ 7-8766.

k________________________________>

XXXXXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXX
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas 

TXXXXXXXXYXXXXXXXXXXXXYXXX

UŽPILDOME VISAS 
INCOME TAX FORMAS

Patarimai mokesčiu 
mokėtojams. 
Licenzijuotas 

Nebrangus patarnavimas
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

ELMER KOLB & ASSOCIATES 
1630 West 47 St. 

Tel.: YArds 7-6765.

ATIDARYTA DIDELĖ 
LIETUVIŲ 

KRAUTUVE
3322 So. Halsted St. Chicago, III.

šioje krautuvėje rasite didelį 
pasirinkimą nebrangiomis kai
nomis:

PALTAMS, RŪSTUMAMS, 
SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, 
nailoninių ir kitokių medžiagų. 
Iš Anglijos importuotų ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti 
į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas 
mašinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 So. Halsted St.

Chicago, III. Tel. YA 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai 

nusiųsime mašiną ir atvešime į 
musų įstaigą be jokio ekstra ap
mokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
pirmadienį i rketvirtadienį iki 9 
v. v., arba 4090 S. Archer Avė., 
atdara nuo 10:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

UNITED PRESS - NAUJIEM U Photo
Pirmasis negras kardinolas Laurian Rugambva, iš Afrikos, pozuoja 

privačioje audiencijoje su popiežių Jonu XXIII.

Chicagos gengsteriai 
turės sunkius laikus

Senatorius John McClellan 
(Deni, iš Ark.), senato raketo 
komiteto pirmininkas, pareiškė, 
kad nužudydami Ar th urą Ad- 
lerį Chicagos organizuoti žudi
kai parodė savo visišką panieką 
federalinei valdžiai ir arogantiš
kai ją iššaukė į kovą iki galo. 
Adleris buvo trečias liudinin
kas, nužudytas po to, kai buvo 
pašauktas ar turėjo būti pašauk
tas liudyti prieš “grand jury” 
apie Chicagos kriminalo sindi
katą arba organizuotus nusikal
tėlius. Adlerio nužudymas yra 

tik akiplėšiškas federalinės 
valdžios iššaukimas, bet ir pir
mas naujajam policijos virši
ninkui Wilsonui mestas iššau
kimas.

Adleris buvo vienas iš Rush 
Street naktinių užeigų savinin
kas, kuris santykiavo su geng- 
steriais ir, kai buvo pašauktas 
liudyti, jis atsinešė savo rekor
dus ir kalbėjo atvirai. Už tai 
jis vėliau buvo rastas nuogas 
galva žemyn įmestas į gatvės 
kanalizacijos šulinį. Daugiau 
kaip tuzinas kitų Rush Street 
naktinių užeigų savininkų at
sisakė liudyti, pasislėpdami už 
5-jo amendment©, ir jie šian
dien gyvi.

Policijos superintendentas 
Wilson jau įsteigė specialią di
viziją, kurios tiesioginis užda
vinys yra kovoti prieš Chicagos 
organizuotą kriminalą (“orga
nized crime”). Tos divizijos 
viršininku paskirtas kap. James 
Riordan, kuris atvirai pasakė, 
jog Chicago j e “organizuotas 
kriminalas egzistuoja”. Per 
metų metus Chicagos merai ir 
policijos komisionieriai nugin
čydavo tokio “sindikato” bu
vimą.

Iš visų priemonių matyti, 
kad Chicagos miestas ir federa
linė valdžia pagaliau bendromis 
jėgomis kovos su organizuotais 
žmogžudžiais ir pasistengs ap
valyti miestą nuo to kruvino 
brudo.

Chicagos Universiteto 
Lietuvių Studentų klubo 

susirinkimas
Ketvirtadienį, kovo mėn. 24 

d. A. ir O. Baliūnų rezidencijo
je, 6633 S. Richmond St., įvyko 
Chicagos Universiteto Lietuvių 
Studentų Klubo susirinkimas. 
Susirinkime Architektas Jonas 
Mulokas skaitė paskaitą apie 
dabartinę architektūrą. Paskai
tą iliustravo jo paties padaryto
mis žymesnių Amerikos pastatų 
nuotraukomis. Buvo taip pat 
pasitarta aktualiais Lietuvių 
Klubo reikalais. Chicagos Uni
versitete šiuo metu studijuoja 
apie 30 lietuvių studentų ir stu
denčių. Dabartinę Chicagos 
Universiteto Lietuvių Studentų 
Klubo valdybą sudaro: pirmi
ninkė — Gražina Baliūnaitė, 
vicepirmininkas Algis Galinis, 
ir Marytė Gumbinaitė sekreio- 
rė-iždininkė.

Nobelio laureatas 
nekokios nuomonės 
apie čikagiečius

Chicagos universitetas iš pir
mosios vietos per tuziną metų 
nusmuko į aštuntąją, galimas 
daiktas, kad net Į dešimtąją 
vietą Jungtinėse aistybėse, pa
reiškė Nobelio premijos laurea
tas Linus Pauling, Kalifornijos 
technologijos instituto chemi
jos departamento dekanas. 
Smukimas prasidėjęs po II Pa
saulinio karo, kai kaikurie ge
riausieji profesoriai pradėjo 
universitetą ir Chicagą apleisti.

“Ir jie Chicagą apleido dėlto, 
kad šis miestas pradėjo smukti. 
Tikrai Chicaga nėra labai civi
lizuota vieta gyventi, kur būtų 
gerbiamas įstatymas ir tvarka”, 
pastebėjo prof. Pauling.

Teismas atmetė 
Adamowskio 
reikalavimų

Praėjusį trečiadienį Illino- 
jaus aukšč. teismas (Supreme 
Court) atmetė valst. prokuroro 
Benjamino Adamowskio prašy
mą pašalinti iš pareigų naująjį 
policijos superintendentą Or
lando W. Wilsoną. Be to, teis
mas atmetė ir kitą Adamows
kio prašymą, skelbti birželio 6 
dienai specialius pirminius rin
kimus nominuoti kandidatus į 
Cook apskrities teisėjus.

Adamowski nė kiek dėl to 
nesijaudina. Jis pasakė, “atme
timas reikalavimo, dalyko neiš
sprendžia. Dabar mes pradėsi
me nuo žemutinių teismų ir iš 
čia eisim į aukštesnius, nepai
sant koks bus sprendimas”. Jis 
dar pastebėjo, kad Illinois aukšč. 
teismui jis įteiks apeliaciją. '

Bedarbių skaičius 
padaugėjo

Nedarbo kompensacijų parei
kalavimas savaitėje, kuri pasi
baigė kovo 26 dieną, pasiekė 
aukščiausią laipsnį šiais metais, 
pasakė valst. darbo direktorius 
Roy Cummins. Dalis atleista iš 
darbo dėl sezono, kita dalis dėl 
blogo oro, o dar kita, kad ir ne
didelė dalis, dėl pramonės įmo
nių automatizacijos. Naujų ir 
perkeltų prašymų kompensaci
jai gauti Illinois valst. kovo 26 
d. savaitę buvo 121,196, iš jų 
58,081 buvo Cook ir Page aps
krityse.

t..... ....... . "" *

F&MRADIO
« TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 
l *

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REIKALINGAS VYRAS ūkio dar
bams. Gaus valgį, kambarį ir gerą 

atlyginimą. 1840 S. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

MECHANIC
to learn maintenance on simple 
machine. 45 hour every week, 

top pay, permanent only.
2215 So. MICHIGAN AVE.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

CASHIER - TELLER

3521 S. Archer Ave.

Must be experienced on NCR 2000I 
with Federal Savings & Loan Ex- j 

perience.
CONGENIAL

WORKING CONDITIONS 
LIBERAL FRINGE BENEFITS

Archer-Hoyne Federal 
Savings A Loan Ass’n.

of Chicago

REIKALINGA MOTERIS, mokanti 
virti ir kepti. Apie 50 m. amžiaus. 
Kurortų apylinkėje. Rašyti, nurodant 
amžių, ‘ vardą ir rekomendacijas: 

The Fireside, Pelican Lake, Wis.

REIKALINGA senesnio amžiaus mo
teris dviem vaikams prižiūrėti. Jei 
nori, gali gyventi vietoje. Dirbti 5 

dienas per savaitę. PR 8-1768.

MOTERYS, 
patyrusios skirstyti skudurus, 

geros darbo sąlygas. 
LOUIS DRAY AND SON 

233.5 So. La Salle St. DA 6-2283

GENERAL HOUSEWORK 
Mature. Must be reliable. Congenial 
home. Own room — Bath — Stay. 

Hillcrest 6-1294.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos______

TRUCKING CO. (NEDIDELĖ) 
Gerai įsikūrusi. Puikiai einantis 
biznis. * Pigiai greitam pardavimui.

MOnroe 6-1135.

TAVERNA, restoranas ir 10 akrų 
žemės. Biznis veikia per ištisus me
tus. Arti Antioch. Tel. Chicago]e 

PE 6-3898.

TAVERNA, geras biznis, gėrimai par
duodami ir išneštinai. Bridgeporto 
apylinkėje. 658 W. 35 St. YA 7-6175

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA labai gera “Singer” 
siuvama mašina, kaip nauja — 
nebrangiai. 4540 S. Washtenaw Ave.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietoji

UNION PIER, Mich., 68 mylių nuo 
Chicagos užmiestyje gyvenančios se
nos našlės priverstos parduoti 3 na
mus bloko atstumoje nuo Michigan, 
ežero. Vienas — hotelis, šimtui žmo
nių valgomasis, didelė virtuvė. Ant
rame aukšte 12 kambarių, 4 vienam 
asmeniui, 8 dvigubi. Vienas katedžius 
su 9 kamb. vienam asmeniui. Trečia
me name pirmame aukšte yra 6 kam
bariai, priešakiniai ir užpakaliniai por- 
čiai, didelis gyvenamasis ir 3 dideli 
miegamieji; antrame aukšte 4 kamb. 
dviem asmenim ir 3 kamb. vienam. 
Visi kambariai pilnai fumišuoti, vir
tuvė turi indus. Nepaprastai gera 
vieta rezortui. Savininkės laukia ge
riausio pasiūlymo. Jos padės finan
suoti. Niek Dudiak, P. O. Box 494, 
New Buffalo, Mich. Telefonuoti su

sitarimui LAkeside 4762.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

200 AKRŲ, 75 dirbamos, 8 kambarių 
namas, maudynė, šildymas alyva fur- 
nasu. Didelė barnė, kiti pastatai. 
2 ¥2 mylios nuo miesto. Elmer Frank 

Farm, Wittenberg, Wis.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai jjr TTaisĮ^ojajj

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefunuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

check local 
regulations

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui----------------------- ---------------- • j--------------------------------- —

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6 KAMB. mur. rezidencija arti Mar-1 
quette Pk. Gazo šildymas, 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovy j. $22,500.

PRIE PARKO, tik blokas nuo Ma
ria High mokyklos gražus, Įspūdingas 
mūr. 7 ir 6 kamb. Liuksusinis vidaus i 
įrengimas. Kambariai labai dideli ir I 
šviesūs. Šildymas karštu vandeniu- 
alyva. 3 autom, mūr. garažas. Platus 
sklypas.

OAK LAWN prie geros transpor- 
tacijos ir krautuvių 6¥2 kmb. mūr. 
ranch namas 1 metų. Dideli kamba
riai. Puiki modern, virtuvė. Alum. 1 
žiem. langai ir durys. 60 pėdų skly
pas. $21,500.

BRIGHTON PK. 2x5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi- 
, talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
( netoli 63-ios ir Kedzie.
I NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški Įrengimai. 
Kaina? Ką čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy
venti! 7 metų mūr. 5 kmb. bunga
low į Vakarus nuo Marquette Pk. 
3 miegami. $22,000.

PILDOME INCOME TAKSAS.
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
6 KAMB. bungalow, geras mūras, 

gražūs kamb., garažas. $16,000.
VERTINGAS 4 butų mūrinis, visi 

šviesūs ir gražūs butai. Arti Parko. 
$54,500.

PUIKUS 2 metų, 3 mieg. mūrinis, 
35 pėdu sklypas. Arti mokyklos. — 
$22,000.

2 AUKŠTŲ, 3 butų mūras, naujas 
gazo šildymas, alum, langai, apsaugo
tas rūsys. $30,300.

NAUJAS, barg'enas, 2 aukštų, 4 me
tų mūrinis, 2 butai ir sausas basemen- 
tas. $36,300.

TUOJAU parduos švarų, 3 mieg. 
namą. Daug vertingų priedų, 40 pė
dų sklypas, garažas. $17,500.

IR VĖL didelis liuksus 7 kamb.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE
ANT PLATAUS sklypo dviejų aukš

tų 5 kambarių mūrinė rezidencija. Ka
binetinė virtuvė su visais moderniš
kais Įrengimais. Apšildomas garažas. 
Namas 9 metų. Daug visokių priedų. 
Kaina $17,600.

LIUKSUSINIAI Įrengta 6 kambarių 
rezidencija. Nuo sienos iki sienos ki
limai. Dviejų kambarių butas skiepe. 
Apsauga nuo potvynio. Daug viso
kių priedų. Kaina $18,000.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5¥a 
kambario liuksusinė rezidenciją. Visi 
moderniškiausi įrengimai viduje ir iš 
lauko. Kaina $25,500.

VISAI NAUJA 3 miegamųjų 5¥z 
kambario mūrinė rezidencija. Geras 
pirkinys. Kaina $18,500.

NETOLI Ashland ir 57-tos gatvių 
dviejų aukštų mūras. 6 ir 5 kambarių 
butai. Vienas butas apstatytas nau
jais baldais. Kabinetinės virtuvės. 
Kambariai iškloti kilimais. Namas 
vertas dėmesio. Kaina $18,000.

ANT PLATAUS sklypo, geram ra
jone, dviejų aukštų mūras. 2 butai 
po 5 kambarius. Visi kambariai di
deli ir šviesūs. Kaina $23,000.

MARQUETTE PARKE dviejų aukš
tų mūras. 3 butai po penkis, su trim 
miegamais, ir graži krautuvė. Nau
jas stogas ir šildymo sistema, Na
mas vertas dėmesio. Kaina $46,000.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY BUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. Reikia 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas moder
niškas šildymas. Tik $22,500. Puiki 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET <

CL. 4-2390.

GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5 ¥2 
Apsauga^ kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš

kas rūsys. $41,000.
2 MUR. NAMAI ant vieno loto 

Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. Šildymas gazo pečiais. Užda
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rūšį. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu-

RĖSTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu Įsteigtas prie 63-os įr 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji įrengi
mai ir virtuvė. Viskas puikiai atro
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 kmb. 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto gara
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na
mas Marquette Pk. 2 auto mur. gara- 

I žas. Šildymas gazu.
5 METŲ mur. 8 butų po 3¥2 kmb. 

namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina $95,000, 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. apart- 
mentiniai namai šiaurinėje miesto 
dalyje. Alyvos šildymas. Metinės 
pajamos $16,800. Geras investavi
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000.

mūrinis ant 55 pėdų sklypo prie pat 
parko. $34,800.

GAGE PARKAS
3 BUTŲ mūras, 2 gazo šildymo i- 

stemos, garažas. 28,500.
15 METŲ, 6 kamb. mūrinė reziden

cija, visi didžiuliai kambariai, gara
žas. $19,900.

BRIGHTON PARKAS
GRAŽUS 2 aukštų mūrinis^ biznio 

namas, visi atskirai gazu šildomi. 
$380 nuomos. Kaina $47,000.

1V2 AUKŠTO mūrinis, arti į rytus 
nuo parko. 2 švariai sutvarkyti butai. 
$22.800.

TIK 20 minučių kelio į pietus, gra
žiam Chicagos priemiestyje, 3 mieg. 
medinis. Platus sklypas, alyva šildy
mas, iškelti basemete vamzdžiai. 
$15,800.

LIETUVIŲ kolonijoj trijų aukštų 
apartmentas. 11 butų po 6 kambarius 
ir vienas 5 kambarių. Metinių paja
mų virš 14,000. Pilna kaina tik 
$67.000.

PRIE 45-tos ir Cicero du žemės 
sklypai po 30 pėdu. Kaina už abudu 
tik $4,000.

MARQUETTE PARKE 10 butų mū
ras po penkis kambarius ir 3 krautu
vės. Naujai pastatyta apsauga nuo 
potvynio, žieminiai langai ir gražiai 
išdekoruoti būtai. Metinių pajamų 
virš $17,000. Namas vertas dėmesio.

ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS
MODERNIŠKAI įrengta 6 kambarių 

rezidencija. Kambariai iškloti kili
mais. Naujas stogas ir langai. Visi 
langai turi Venetian užuolaidas. Už
daras porčius. Namas apšildomas 
karštu vandeniu-alyva. Naujai ap
tverta tvora. Daug įvairiausių prie
dų. Adresas 6615 South Mozart. Pil
na kaina $17,000. Telef.: HE 6-2501.

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 50 įvairių namų parda
vimui. Prieš pirkdami, ar norėdami 
parduoti savo namą apsilankykite 
mūsų įstaigoje.

Pildome Income Taxsus. Bet ku
riais draudimo reikalais kreipkitės į 
mus. Atliekame daug kitų patar
navimų.

VERTAS PAVYDO Marquette Par
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobiliu garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobiliu garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS 1% aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

GAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
namas Marquette Parke, alyva kūre
namas, moderni vonia, P/2 automo
bilio garažas. Tik $22,000.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public

PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE
Namaj,

MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas. 
$25,800.

MŪR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh
ton Parke. $22,000.

MUR. 3 butai, arti mūsų įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
Įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69tii St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau
stą, veikia nmariaUs.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579

Pildome INCOME TAX.

MARQUETTE PARKE, 
modernus 6 metų, 2 aukštų mūras; 
naujai išdekoruoti dideli kambariai, 
plytelių vonios ir virtuvės, spintelės, 
ventiliacija, šaldytuvai, plytos viri
mui, aluminum langai ir durys, ap
sauga nuo potvynių, atskiros šildymo 
sistemos alyva, 2 mašinų mūrinis ga
ražas, 30 pėdų sklypas. Užtektų 
$10,000, o Įmokant daugiau, galima 
perimti iš 5% morgičius. Svarstysi

me kiekvieną rimtą pasiūlymą.
Nedelsiant skambinti 

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

TIK $18,300 modernus 4 kambarių, 
6 metų mūrinis, ant 30 pėdų sklypo 
Marquette Pk. J. Stonkus. PR 8-1595.

CICERO, savininkas parduoda 3 butų 
po 4 kamb. mūrini, rūsys po visu 
namu, visos virtuvės kabinetinės, ats
kiri šildymai gazu, 2 auto garažas. 
Arti Cermak ir Cicero Avė. Teirau
tis sekmadieniais bet kada., šiokiadie

niais po 5:00 vai. p. p. TO 3-3132.

10717 S. MICHIGAN AVE
3 aukštų medinis pastatas ant plataus 
ir ilgo sklypo, yra daug galimybių 
sumaniam vyrui, parduodamas už ge
riausią pasiūlymą, galima tuojaus 

užimti. Skambinti vakarais 
RE 7-8580.

PARDUODAMAS 6 butų namas, yra 
taverna ir maža salė. Greitam par

davimui už gerą pasiūlymą. 
5600 S. Carpenter St.

PUIKUS 6 KAMB. namas, įrengta pa
stogė dar su 2 kamb., apkaltas iš vi
daus rūsys. Gazo šilima, naujas ga
ražas. Arti mokyklų ir susisiekimo.
Prie 63rd ir Pulaski. Savininkas. 

$25,900. PO 7-7888.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI 2 BUTAI su baldais: 
3 kambarių pirmame aukšte, 5 kamb. 
— antrame. Suaugusiems be vaikų. 
Charlie Karpis, 1928 Canalport Ave.

6119 NORTH KENMORE
BRAND NEW

AND
OPEN

FOR YOUR INSPECTION 
Saturday and Sunday 
11 a. m. to 5 p. m.

Monday through Friday 
1 p. m. to 4 p. m.

Burke & Lynn 
4747 NORTH KEDZIE 

IRving 8-7120

IŠNUOMOJAMAS kambarys antrame 
aukšte. 2835 W. Pershing Rd. Tel. 

YA 7-5281.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 1-me 
aukšte. Alyvos pečium šildomas. 

4247 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių butas 
su baldais; dailus, šviesus, erdvus; 
yra virtuvė; apšildymą, gazą ir švie
są duoda savininkas. $75.00 mėne
siui. Pageidaujama maža šeima. Ap

žiūrėti dabar. M. J. Kiras, 
2419 W. Potomac.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas Brid
geporte, gazo šilima. YA 7-5489.

IŠNUOMOJAMI 4. kambariai beis- 
monte, šviesūs ir sausi.

4540 So. Washtenaw Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, vo
nia, šildymas gazu. Dailūs kamba- 

bariai. Frank Barisas, 
3302 S. Morgan St., FR 6-2415.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas. 
Centr. šildymas, Brighton Parko apy

linkėje. YA 7-1962.

PIRKITE TAUPVMO RON /
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